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Protokoll
DANISH OPEN 2008

7.3. - 9.3.2008, Esbjerg, Sveammestadion Danmark

Veranstalter:
Ausrichter:

Swim Team Esbjerg

Danish Sports Organization for the Disabled

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive
1 Belgian Paralympic Committee BEL 5
2 Belarus BLR 7
3 China Paralympic Committee CHN 12
4 Croatia CRO 3
5 Estonia EST 5
6 Finland FIN 5
7 Great Britain GBR 13
8 BS Berlin GER 2
9 Germany GER 25
10 Hungary HUN 1
11 Latvia LAT 3
12  The Nederlands NED 15
13  Norway NOR 8
14  Russia RUS 2
15 Russia Blind RUS 9
16  Russia-MH "Olymp" RUS 8
17  Team Plussport Swiss SuUl 3
18  Orebro SA SWE 1
19 Sweden SWE 4
20  Ukraine UKR 1
21  Uzbekistan UZB 8
22 Allerad Svammeklub DEN 4
23  Brgndby HI DEN 2
24  Denmark DEN 2
25 Haslev Svgmmeklub DEN 1
26  Holbaek Svemmekiub DEN 1
27  IH Aalborg DEN 6
28  Ikast Svammekiub DEN 1
29  Korsgr Handicap Idraet DEN 5
30 Maribo HI DEN 2
31  Purhus Svemmeklub DEN 1
32 Ringsted Handicap Idraets Forening DEN 7
33  Seelungerne DEN 6
34  Skive Handicap Idreets Forening DEN 1
35 Swim Team Esbjerg DEN 3
36  Swim Team Taastrup DEN 1
37  Thisted Svammeklub DEN 1
38 USG DEN 2
39 Varde Svemmeklub DEN 1
40 Vejle Svammeklub Triton DEN 1
41  Viborg Handicap Idraets Forening DEN 2

Starts
18
26
24

9
26
20
75
11

113

9
14
47
47

8
38
15
16

7
23

1
13
24
10

6

8

6
31

6
22
11

5
31
12

QU h~OoONNO

Staffeln

Datahandling by Titanium sportstiming GbR
TITANIUM
sportstiming

http://www.titanium-sportstiming.de

Esbjerg, Svammestadion Danmark
N .

DanishOpen




07.-09.03.2008 DANISH OPEN 2008 Page: 2

Summe 190 784 11

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 8 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.

Die Wassertiefe betragt 1,80 m.

Die Wassertemperatur betragt ca. 26°C.

Es erfolgt automatische Zeitmessung.

Es wird nach der Zwei-Start-Regel gestartet.
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1. Session: Friday, 2008-03-07
Beginning: 18:00
Warm Up: 16:30 - 17:50
Event-No. 1
100m Freestyle Women
Class S4
1. Jennie Ekstrom 1991(S4) SWE Sweden 02:02,77 144,31%
02:02,77
2. Cecilie Kristiansen 1990(S4) DEN Ringsted Handicap Idreets Forening 02:17,78 161,96%
01:04,95 02:17,78
Class S6
1. Mirjam de Koning 1969(S6) NED The Nederlands 01:19,69 102,91%
00:36,88  01:19,69
2. Reeta Peltola 1986(S6) FIN Finland 01:26,37 111,54%
00:41,14 01:26,37
3. Juta Riekstina 1975(S6) LAT Latvia 02:19,38 180,00%
01:02,30  02:19,38
Class S7
1. Kirsten Bruhn 1969(S7) GER Germany 01:16,11 106,28%
01:16,11
2. Verena Schott 1989(S7) GER Germany 01:21,74 114,14%
00:39,41 01:21,74
3. Francesca O'Connor 1991(S7) GBR Great Britain 01:22,65 115,41%
00:39,83  01:22,65
4. Bernadette Massar 1986(S7) NED The Nederlands 01:26,33 120,55%
00:41,71 01:26,33
5. Meri Makinen 1992(S7) FIN Finland 01:33,07 129,96%
00:44,78  01:33,07
6. Sarah Timms 1990(S7) GBR Great Britain 01:35,02 132,69%
00:44,75  01:35,02
7. Dorottya Baka 1991(S7) HUN Hungary 01:40,80 140,76%
00:48,53  01:40,80
8. Marianne Maeland 1986(S7) NOR Norway 02:12,03 184,37%
01:01,75 02:12,03
Class S8
1. Julia Kabus 1991(S8) GER Germany 01:14,51 111,15%
00:35,92  01:14,51
2. Stefanie Weinberg 1991(S8) GER Germany 01:17,16 115,11%
00:35,95  01:17,16
3. Annika Geller 1993(S8) GER Germany 01:22,95 123,75%
00:40,18  01:22,95
4. Lisa den Braber 1992(S8) NED The Nederlands 01:24,19 125,60%
01:24,19
5. Keit Jaanimagi 1991(S8) EST Estonia 01:28,29 131,71%
00:41,69  01:28,29
6. Weiping Kong 1990(S8) CHN China Paralympic Committee 01:33,58 139,60%
00:43,86  01:33,58
7. Kathrine Stuhr 1992(S8) DEN IH Aalborg 02:02,66 182,99%
00:56,73  02:02,66
8. Emma Brakhage 1995(S8) DEN IH Aalborg 02:39,59 238,08%

01:14,30 02:39,59
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Event-No. 1

100m Freestyle Women

Class S9

1. Christiane Reppe 1987(S9) GER Germany 01:06,80 109,36%
00:32,13  01:06,80

2. Mendy Meenderink 1983(S9) NED The Nederlands 01:07,61 110,69%
00:32,31  01:07,61

3. Stephanie Millward 1981(S9) GBR Great Britain 01:11,52 117,09%
00:34,36  01:11,52

4. Dandan Zhu 1994(S9) CHN China Paralympic Committee 01:14,38 121,77%
00:36,62  01:14,38

5. Lauren Smith 1993(S9) GBR Great Britain 01:14,49 121,95%
00:35,84  01:14,49

6. Jo-Jo Cranfield 1993(S9) GBR Great Britain 01:15,24 123,18%
00:35,85  01:15,24

7. Mirjam Lange 1989(S9) GER Germany 01:15,25 123,19%
00:36,31  01:15,25

8. Maria Lassen 1994(S9) DEN Ringsted Handicap Idreets Forening 01:16,98 126,03%
00:37,44  01:16,98

9. Marlou van Rhijn 1991(S9) NED The Nederlands 01:17,97 127,65%
00:37,31  01:17,97

10. Stephanie Baumann 1991(S9) SUI Team Plussport Swiss 01:18,96 129,27%
00:36,68  01:18,96

11. Andrea Seiler 1990(S9) SUI Team Plussport Swiss 01:27,42 143,12%
00:40,25 01:27,42

12. Liisa Lilja 1992(S9) FIN Finland 01:30,55 148,24%
00:42,62  01:30,55

13. Louise Andreasen 1995(S9) DEN lkast Svammeklub 02:10,25 213,24%
01:07,83  02:10,25
Did not start
Alena Aliaksandrovich 1991(S9) BLR Belarus

Class S10

1. Tonje Immerstein 1989(S10) NOR Norway 01:22,47 133,72%
00:38,98  01:22,47

2. Ingrid Djupskas 1989(S10) NOR Norway 01:35,51 154,87%
00:44,84 ~ 01:35,51

3. Majken Pedersen 1992(S10) DEN Vejle Svegmmeklub Triton 01:45,84 171,62%
00:49,35  01:45,84

4. Rikke Jensen 1992(S10) DEN Seelungerne 01:58,89 192,78%
00:52,95  01:58,89

Class S11

1. Cavin Chantal 1978(S11) SUI Team Plussport Swiss 01:15,10 105,22%
00:35,75  01:15,10

2. Irina Lavrova 1973(S11) RUS Russia Blind 01:28,31 123,73%
00:39,22  01:28,31
Was withdrawn
Daniela Schulte 1982(S11) GER Germany

Class S13

1. Oxana Savchenko 1990(S13) RUS Russia Blind 01:01,36 103,00%
00:29,53  01:01,36

2. Anna Efimenko 1980(S13) RUS Russia Blind 01:03,18 106,06%
00:30,57  01:03,18

3. Maike Naomi Schnittger 1994(S13) GER Germany 01:10,53 118,39%

00:32,63 01:10,53
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Event-No. 1

100m Freestyle Women

Class S14

1. Nadja Joy 1987(S14) DEN Haslev Svgmmeklub 01:23,62 133,98%
00:39,27  01:23,62

2. Hanne Farestvedt 1993(S14) NOR Norway 01:25,82 137,51%
00:40,23  01:25,82

3. Louise Pedersen 1978(S14) DEN Brgndby HI 01:28,24 141,38%
00:40,62  01:28,24

4. Lene Olsen 1979(S14) DEN Brgndby HI 01:43,41 165,69%
00:48,33  01:43,41

5. Sofie Nielsen 1983(S14) DEN Ringsted Handicap ldreets Forening 01:56,82 187,18%
00:53,43  01:56,82

6. Tanja Bendt 1987(S14) DEN Allergd Svemmeklub 02:16,75 219,11%
00:59,91  02:16,75

7. Birgit Tofte 1964(S14) DEN Seelungerne 02:37,80 252,84%
01:17,01  02:37,80

8. Eva Hansen 1980(S14) DEN Korsgr Handicap Idreet 02:47,32 268,09%
01:21,30 02:47,32

Event-No. 2

100m Freestyle Men

Class S2

1. Christian Goldbach 1977(S2) GER Germany 02:53,16 132,70%
01:2391  02:53,16

Class S4

1. Michael Schoemaker 1983(S4) NED The Nederlands 01:41,25 131,51%
00:46,93  01:41,25

2. Christoffer Lindhe 1989(S4) SWE Sweden 01:42,01 132,49%
00:46,96  01:42,01

Class S5

1. Jens Nilsson 1990(S5) SWE Sweden 01:35,64 130,31%
00:44,74 01:35,64

2. Jonas Larsen 1992(S5) DEN Swim Team Taastrup 01:48,50 147,84%
00:51,33  01:48,50

Class S6

1. Karlis Grinvalds 1979(S6) LAT Latvia 01:28,49 133,91%
00:41,48 01:28,49

2. Simon Eriksson 1991(S6) SWE Orebro SA 01:41,79 154,04%
00:47,54 01:41,79

3. Thomas O. Nielson 1992(S6) DEN Skive Handicap ldraets Forening 01:51,39 168,56%

00:54,22 01:51,39
Was withdrawn

Sebastian Iwanow 1985(S6) GER Germany

Class S7

1. Marco Herbst 1989(S7) GER Germany 01:15,67 122,74%
00:35,83  01:15,67

2. Sam Bradley 1993(S7) GBR Great Britain 01:17,98 126,48%
00:38,18  01:17,98

3. Joris van Laere 1986(S7) BEL Belgian Paralympic Committee 01:18,96 128,07%

00:37,59 01:18,96
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Event-No. 2

100m Freestyle Men

Class S7

4. Tore Lentfert 1986(S7) NED The Nederlands 01:23,55 135,52%

01:23,55

5. Nikita Shevchenko 1990(S7) RUS Russia 01:24,38 136,86%
00:38,56  01:24,38

6. Roy van Elk 1990(S7) NED The Nederlands 01:36,33 156,25%
00:45,80  01:36,33

7. Niklas Hoff 1994(S7) DEN IH Aalborg 02:08,56 208,53%
00:53,53  02:08,56

Class S8

1. Maurice Deelen 1971(S8) NED The Nederlands 01:04,39 111,51%
00:30,63  01:04,39

2. Thomas Young 1991(S8) GBR Great Britain 01:07,27 116,50%
00:32,78  01:07,27

3. Nikolai Willig 1990(S8) GER Germany 01:07,90 117,59%
00:31,74  01:07,90

4. Torben Schmidtke 1989(S8) GER Germany 01:08,08 117,90%
00:33,09  01:08,08

5. Ben Siara 1991(S8) GER BS Berlin 01:26,85 150,41%
00:41,51  01:26,85

6. Niels Korfitz Mortensen 1995(S8) DEN Purhus Svgmmeklub 01:28,26 152,85%
00:40,25  01:28,26

7. Mikkel Asmussen 1993(S8) DEN Varde Svemmeklub 01:30,06 155,97%
00:40,53  01:30,06

8. Martin Eibye 1991(S8) DEN Denmark 02:30,81 261,18%
01:03,03  02:30,81

Class S9

1. Christian Thomson 1990(S9) DEN Swim Team Esbjerg 01:01,33 109,81%
00:29,12  01:01,33

2. Kristijan Vincetic 1990(S9) CRO Croatia 01:02,13 111,24%
00:29,45  01:02,13

3. Jonas Martens 1983(S9) BEL Belgian Paralympic Committee 01:02,41 111,74%
00:29,48  01:02,41

4. Wim de Paepe 1985(S9) BEL Belgian Paralympic Committee 01:02,53 111,96%
00:30,53  01:02,53

5. Sean Fraser 1990(S9) GBR Great Britain 01:02,92 112,65%
00:30,08  01:02,92

6. Thomas Brown 1990(S9) GBR Great Britain 01:03,52 113,73%
00:30,62  01:03,52

7. Florian Moll 1991(S9) GER Germany 01:04,50 115,48%

01:04,50

8. Jan Miroslaw 1973(S9) GER Germany 01:05,39 117,08%
00:31,40  01:05,39

9. Einar Niin 1991(S9) EST Estonia 01:08,30 122,29%
00:31,66  01:08,30

10. Kasper Zysek 1994(S9) DEN Swim Team Esbjerg 01:10,99 127,10%
00:35,03  01:10,99

11. Thijs van Den End 1993(S9) NED The Nederlands 01:14,87 134,05%
00:3545  01:14,87

Class S10

1. Roy Tobis 1990(S10) GER Germany 00:56,92 108,72%
00:27,13  00:56,92

2. Lucas Ludwig 1989(S10) GER Germany 00:57,15 109,16%
00:27,47 00:57,15
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Event-No. 2

100m Freestyle Men

Class S10

3. Mike van der Zanden 1987(S10) NED The Nederlands 00:57,24 109,34%
00:27,48 00:57,24

4. Kardo Ploomipuu 1988(S10) EST Estonia 00:58,93 112,56%
00:28,23  00:58,93

5. Keith Mortensen 1988(S10) DEN IH Aalborg 01:00,32 115,22%
00:29,37  01:00,32

6. Ryan Crouch 1994(S10) GBR Great Britain 01:04,16 122,55%
00:30,54  01:04,16

7. Lasse Winther Andersen 1994(S10) DEN Holbaek Svgmmeklub 01:04,97 124,10%
00:31,14 01:04,97

Class S11

1. Konstantin Tychkov 1958(S11) RUS Russia Blind 01:04,30 113,46%
00:30,62  01:04,30

2. Rustam Nurmukhametov 1980(S11) RUS Russia Blind 01:04,92 114,55%
00:30,59  01:04,92

3. Aleksandr Chekurov 1974(S11) RUS Russia Blind 01:06,24 116,88%
00:28,42 01:06,24
Did not start
Ergashev Ulugbek 1981(S11) UZB Uzbekistan
Tursunov Shukhrat 1979(S11) UZB Uzbekistan

Class S12

1. Elor Evard 1988(S12) EST Estonia 01:10,78 133,82%
00:33,57  01:10,78
Disqualified
Jan Johannsen 1995(S12) DEN IH Aalborg 18:57
Start before Start Signal.

Class S13

1. Daniel Clausner 1985(S13) GER Germany 00:56,19 104,13%
00:27,02  00:56,19

2. Andrey Strokin 1977(S13) RUS Russia Blind 00:59,49 110,24%
00:28,01  00:59,49

3. Mario Hartmann 1988(S13) GER Germany 01:00,03 111,24%
00:29,49  01:00,03

4. Kristo Ringas 1984(S13) EST Estonia 01:04,09 118,77%
00:30,50  01:04,09
Did not start
Dzmitry Salei 1989(S13) BLR Belarus

Class S14

1. Nikolai Dmitrochenko 1983(S14) RUS Russia-MH "Olymp" 01:09,17 124,99%
00:30,73  01:09,17

2. Keld Rishgj 1988(S14) DEN Thisted Swgmmeklub 01:11,83 129,79%
00:34,58  01:11,83

3. Christian Walvik 1987(S14) NOR Norway 01:16,44 138,12%
00:35,65  01:16,44

4. Kasper Pedersen 1986(S14) DEN Korsgr Handicap Idreet 01:19,42 143,51%
00:35,07  01:19,42

5. Jim Petersen 1986(S14) DEN Allergd Svemmeklub 01:20,22 144,95%

00:35,51 01:20,22
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Event-No. 2

100m Freestyle Men

Class S14

6. Lasse Anholm 1980(S14) DEN Ringsted Handicap Idreets Forening 01:20,33 145,15%
00:38,92  01:20,33

7. Ola Riise 1977(S14) NOR Norway 01:23,25 150,43%
00:37,35  01:23,25

8. Nis Pinnerup 1991(S14) DEN Viborg Handicap ldreets Forening 01:26,75 156,75%
00:38,44  01:26,75

9. Ole Kann 1987(S14) DEN Allergd Svemmeklub 01:29,16 161,11%
00:41,26 01:29,16

10. Patrick Larsen 1988(S14) DEN Korsgr Handicap ldreet 01:29,50 161,72%
00:41,55  01:29,50

11. Bo Bertelsen 1983(S14) DEN Ringsted Handicap ldreets Forening 01:29,83 162,32%
00:43,10  01:29,83

12. Sgren Jgrgensen 1976(S14) DEN Seelungerne 01:41,75 183,86%
00:44,66 01:41,75

13. Steen Chrestensen 1984(S14) DEN Allergd Svemmeklub 01:43,76 187,49%
00:44,79 01:43,76

14. Henrik Andersen 1964(S14) DEN Maribo HlI 01:56,52 210,55%
00:53,02  01:56,52

15. Henrik Iwersen 1976(S14) DEN Maribo HlI 02:03,77 223,65%
00:56,89  02:03,77

16. Michael Reynolds 1987(S14) DEN Ringsted Handicap Idreets Forening 02:06,33 228,27%
00:59,65  02:06,33

17. Ronnie Madsen 1986(S14) DEN Seelungerne 02:15,26 244,41%

02:15,26

18. Caspar Nielsen 1994(S14) DEN Seelungerne 02:31,84 274,37%
01:17,01 02:31,84
Disqualified
Nikolai Vasin 1985(S14) RUS Russia-MH "Olymp" 19:15
Start before the Start signal.
Rasmus Helbo 1974(S14) DEN IH Aalborg 19:04

Start before Start signal.
Was withdrawn

Morten Lynggaard 1983(S14) DEN Ringsted Handicap Idreets Forening

Did not start

Hotamov llhom 1987(S14) UZB Uzbekistan

Umarov Sarvar 1984(S14) UZB Uzbekistan
Event-No. 3
150m Individual Medley Women
Class SM4
1. Karina Lauridsen 1976(SM4) DEN Swim Team Esbjerg 02:59,52 108,66%
2. Jennie Ekstrom 1991(SM4) SWE Sweden 03:59,51 144,98%
3. Marielle Boers 1985(SM4) NED The Nederlands 05:22,46 195,19%
Event-No. 4
150m Individual Medley Men
Class SM3
1. Jonas Larsen 1992(SM3) DEN Swim Team Taastrup 03:33,50 118,28%
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Event-No. 4
150m Individual Medley Men
Class SM6
Without Placement
Roman Zubailov 1987(SM6) RUS Russia 05:03,13
Event-No. 5
200m Individual Medley Women
Class SM5
1. Claire Warne 1993(SM5) GBR Great Britain 04:01,45 124,72%
00:53,33  01:51,09  03:0556  04:01,45
Class SM7
1. Lalita Loureiro 1981(SM7) SWE Sweden 03:41,42 120,52%
00:43,09 01:44,77 02:48,95 03:41,42
2. Sarah Timms 1990(SM7) GBR Great Britain 03:41,44 120,53%
01:43,66 03:41,44
3. Dorottya Baka 1991(SM7) HUN Hungary 03:49,84 125,10%
00:59,38  01:5591  02:56,70  03:49,84
Class SM8
1. Stefanie Weinberg 1991(SM8) GER Germany 03:08,54 115,24%
01:28,36 03:08,54
2. Mariann Vestbgstad 1984(SM8) NOR Norway 03:16,13 119,88%
00:41,45  01:2851  02:3501  03:16,13
Class SM9
1. Elizabeth Simpkin 1994(SM9) GBR Great Britain 02:58,34 118,95%
00:37,37 01:21,35 02:19,14 02:58,34
2. Lauren Smith 1993(SM9) GBR Great Britain 03:02,35 121,63%
00:41,70  01:28,06  02:21,10  03:02,35
3. Jennifer Assmann 1994(SM9) GER Germany 03:08,56 125,77%
00:3845  01:28,49  02:23,95  03:08,56
4. Jo-Jo Cranfield 1993(SM9) GBR Great Britain 03:08,80 125,93%
00:41,84  01:30,53  02:27,39  03:08,80
5. Stephanie Baumann 1991(SM9) SUI Team Plussport Swiss 03:17,32 131,61%
00:46,61  01:3593  02:3541  03:17,32
6. Anne Ask Rasmussen 1989(SM9) NOR Norway 03:19,55 133,10%
00:42,56  01:34,70  02:29,10  03:19,55
7. Juliane Holzhauer 1993(SM9) GER BS Berlin 03:25,81 137,27%
00:4533  01:36,75  02:35,87  03:25,81
Class SM10
1. Hongmei Cai 1990(SM10)CHN China Paralympic Committee 02:49,25 110,16%
00:35,11 01:18,48 02:10,14 02:49,25
Class SM13
1. Oxana Savchenko 1990(SM13)RUS Russia Blind 02:38,45 106,22%
01:17,48 02:02,34 02:38,45
Class SM14
1. Hanne Farestvedt 1993(SM14)NOR Norway 03:20,59 130,76%
00:4516  01:39,17  02:34,78  03:20,59
2. Nadja Joy 1987(SM14)DEN Haslev Svgmmeklub 03:34,09 139,56%
00:49,75  01:4550  02:47,29  03:34,09

Datahandling by Titanium sportstiming GbR
TITANIUM
sportstiming

http://www.titanium-sportstiming.de

Esbjerg, Svammestadion Danmark

/—\

DanishOpen




07.-09.03.2008

DANISH OPEN 2008

Page: 10

Event-No. 6

200m Individual Medley Men

Class SM6

1. Thomas Grimm
00:40,64 01:32,39 02:26,83

2. Simon Eriksson
00:51,01 01:54,38 03:02,55

Class SM7

1. FeiMa
00:35,76 01:17,78 02:14,25

2. Kevin Lambrechts
00:34,78 01:20,36 02:13,64

3. Sam Bradley
00:49,52 01:36,27 02:35,59

Class SM8
Mihovil Spanja
00:34,04 01:13,69 02:02,64

Thomas Young
00:36,51 01:19,71 02:11,31

Daniel Schafer
00:35,88 01:18,07 02:16,61

Torben Schmidtke
00:36,30 01:25,64 02:19,94

Niels Korfitz Mortensen
00:46,12 01:40,96 02:53,22

Class SM9

1. Martin Schulz
00:31,75 01:11,55 01:56,64

2. Leo Lahteenmaki
00:38,06 01:23,00 02:09,93

Class SM10

Sven Decaesstecker
00:31,44 01:09,37 01:51,38

Christoph Weber
00:30,83 01:11,80 01:54,60

Keith Mortensen
00:30,28 01:08,48 01:54,53

Janis Plotnieks
00:33,59 01:14,34 02:05,42

Class SM12

1. Aleksandr Nevolin-Svetov
00:29,08 01:03,92 01:47,21

Class SM13

1. Michel Tielbeke
00:29,55 01:06,79 01:49,45

2. Mario Hartmann
00:31,45 01:17,16 02:00,15

Did not start
Dzmitry Salei
Class SM14

1. Christian Walvik
00:40,76 01:29,92 02:26,88

o & 0 d e

P wWDdPE

1973(SM6) GER
03:09,43

1991(SM6) SWE
04:00,66

1989(SM7) CHN
02:56,01

1983(SM7) BEL
02:59,17

1993(SM7) GBR
03:17,08

1984(SM8) CRO
02:40,78

1991(SM8) GBR
02:48,97

1991(SM8) GER
02:54,44

1989(SM8) GER
02:57,92

1995(SM8) DEN
03:44,18

1990(SM9) GER
02:30,50

1991(SM9) FIN
02:50,13

1985(SM10) BEL
02:25,47

1987(SM10) GER
02:30,12

1988(SM10) DEN
02:30,22

1971(SM10)LAT
02:43,33

1988(SM12)RUS
02:21,45

1981(SM13)NED
02:24,16

1988(SM13) GER
02:38,73

1989(SM13)BLR

1987(SM14)NOR
03:11,49

Germany

Orebro SA

China Paralympic Committee

Belgian Paralympic Committee

Great Britain

Croatia
Great Britain
Germany
Germany

Purhus Svemmeklub

Germany

Finland

Belgian Paralympic Committee

Germany
IH Aalborg

Latvia

Russia Blind

The Nederlands

Germany

Belarus

Norway

03:09,43
04:00,66

02:56,01
02:59,17
03:17,08

02:40,78
02:48,97
02:54,44
02:57,92
03:44,18

02:30,50
02:50,13

02:25,47

02:30,12

02:30,22

02:43,33

02:21,45

02:24,16
02:38,73

03:11,49

113,97%
144,80%

109,50%
111,47%
122,61%

110,31%
115,93%
119,69%
122,08%
153,82%

109,51%
123,79%

108,09%

111,55%

111,62%

121,37%

105,22%

103,84%
114,34%

138,64%

Datahandling by Titanium sportstiming GbR
TITANIUM
sportstiming

http://www.titanium-sportstiming.de

Esbjerg, Svammestadion Danmark

/—\

DanishOpen




07.-09.03.2008 DANISH OPEN 2008 Page: 11

Event-No. 6

200m Individual Medley Men

Class AB

1. Antti Latikka 1990(AB) FIN Finland 02:39,04 108,62%

00:35,43 01:16,14 02:02,56 02:39,04

end of the 1. Session

Session end: 20:30
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2. Session: Saturday, 2008-03-08
Beginning: 09:30
Warm Up: 08:00 - 09:20

Event-No. 7
100m Breaststroke Women

Class SB5

1. Kirsten Bruhn 1969(SB5) GER Germany 01:42,77 100,89%
00:46,43 01:42,77

Was withdrawn

Natallia Shavel 1973(SB5) BLR Belarus

Class SB6

1. Lalita Loureiro 1981(SB6) SWE Sweden 02:03,85 123,73%
00:57,10 02:03,85

2. Natasa Sobocan 1977(SB6) CRO Croatia 02:05,56 125,44%
00:59,01  02:05,56

3. Marianne Maeland 1986(SB6) NOR Norway 02:12,30 132,18%
01:02,60 02:12,30

Class SB7

1. Hongmei Lu 1990(SB7) CHN China Paralympic Committee 01:44,31 112,74%
00:48,98 01:44,31

2. Bernadette Massar 1986(SB7) NED The Nederlands 01:51,15 120,13%
00:53,32 01:51,15

3. Dorottya Baka 1991(SB7) HUN Hungary 02:02,52 132,42%
00:57,87 02:02,52

Class SBS8

1. Lauren Smith 1993(SB8) GBR Great Britain 01:37,44 119,45%
00:45,98 01:37,44

2. Jennifer Assmann 1994(SB8) GER Germany 01:37,55 119,59%
00:46,01 01:37,55

3. XuTan 1994(SB8) CHN China Paralympic Committee 01:45,85 129,76%
00:50,67 01:45,85

4. Weiping Kong 1990(SB8) CHN China Paralympic Committee 01:55,10 141,10%
00:53,38 01:55,10

5. Kathrine Stuhr 1992(SB8) DEN IH Aalborg 02:04,20 152,26%
00:59,05 02:04,20
Disqualified
Emma Brakhage 1995(SB8) DEN IH Aalborg 09:37

One hand touch on 50m
Was withdrawn

Alena Aliaksandrovich 1991(SB8) BLR Belarus

Class SB9

1. Gemma Almond 1993(SB9) GBR Great Britain 01:31,96 119,53%
00:43,74 01:31,96

2. Tonje Immerstein 1989(SB9) NOR Norway 01:43,99 135,17%
00:48,82 01:43,99

3. Anne Ask Rasmussen 1989(SB9) NOR Norway 01:44,24 135,49%
00:49,24 01:44,24

4. Juliane Holzhauer 1993(SB9) GER BS Berlin 01:46,11 137,93%
00:49,17 01:46,11
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Event-No. 7

100m Breaststroke Women

Class SB9

5. Louise Andreasen 1995(SB9) DEN lkast Svgammeklub 01:59,01 154,69%
00:57,00 01:59,01

Class SB11

1. Irina Lavrova 1973(SB11) RUS Russia Blind 01:47,66 120,29%
00:48,81 01:47,66

2. Cavin Chantal 1978(SB11) SUI Team Plussport Swiss 01:48,57 121,30%
00:50,30 01:48,57

Class SB13

1. Oxana Savchenko 1990(SB13) RUS Russia Blind 01:25,41 110,74%
00:40,27 01:25,41

Class SB14

1. EvaHansen 1980(SB14) DEN Korsgr Handicap ldreet 02:46,68 204,36%
01:18,75 02:46,68
Disqualified
Hanne Farestvedt 1993(SB14) NOR Norway 09:43
Asymetric Leg
Did not start
Tanja Bendt 1987(SB14) DEN Allergd Svemmeklub

Event-No. 8

100m Breaststroke Men

Class SB5

1. Thomas Grimm 1973(SB5) GER Germany 01:38,21 107,33%
00:44,96 01:38,21

2. Roman Zubailov 1987(SB5) RUS Russia 03:02,00 198,90%
01:27,99 03:02,00

Class SB6

1. Simon Eriksson 1991(SB6) SWE Orebro SA 02:01,79 139,95%
00:56,88 02:01,79

Class SB7

1. Mihovil Spanja 1984(SB7) CRO Croatia 01:27,40 105,59%
00:39,57 01:27,40

2. Joris van Laere 1986(SB7) BEL Belgian Paralympic Committee 01:45,04 126,90%
00:50,02 01:45,04

3. Mikkel Asmussen 1993(SB7) DEN Varde Svemmeklub 02:05,04 151,06%
00:57,02 02:05,04

Class SBS8

1. Ruijin Liu 1989(SB8) CHN China Paralympic Committee 01:21,80 117,49%
00:37,57 01:21,80

2. Martin Schulz 1990(SB8) GER Germany 01:23,57 120,03%
00:39,32 01:23,57

3. Nikolai Willig 1990(SB8) GER Germany 01:31,97 132,10%
00:43,80 01:31,97

4. Kevin Lambrechts 1983(SB8) BEL Belgian Paralympic Committee 01:40,20 143,92%
00:47,42 01:40,20
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Event-No. 8

100m Breaststroke Men

Class SB9

1. Christoph Weber 1987(SB9) GER Germany 01:18,21 110,38%
00:35,90 01:18,21

2. Sven Decaesstecker 1985(SB9) BEL Belgian Paralympic Committee 01:18,86 111,30%
00:37,41 01:18,86

3. Keith Mortensen 1988(SB9) DEN IH Aalborg 01:23,61 118,00%
00:39,49 01:23,61

4. Leo Léahteenméki 1991(SB9) FIN Finland 01:23,62 118,02%
00:39,03 01:23,62

5. Einar Niin 1991(SB9) EST Estonia 01:27,19 123,06%
00:41,43 01:27,19
Was withdrawn
Kamilov Akmal 1977(SB9) UZB Uzbekistan
Ganiev Zafar 1985(SB9) UZB Uzbekistan
Tulaganov Jakhongir 1984(SB9) UZB Uzbekistan

Class SB11

1. Christian Bundgaard 1971(SB11) DEN USG 01:20,13 113,61%
00:38,43 01:20,13

2. Sanbo Deng 1987(SB11) CHN China Paralympic Committee 01:22,24 116,60%
00:37,21 01:22,24

3.  Rustam Nurmukhametov 1980(SB11) RUS Russia Blind 01:26,22 122,24%
00:42,06 01:26,22

4. Aleksandr Chekurov 1974(SB11) RUS Russia Blind 01:30,30 128,03%
00:42,82 01:30,30

5.  Wencheng Zhang 1987(SB11) CHN China Paralympic Committee 01:30,81 128,75%
00:40,48 01:30,81

Class SB12

1. Elor Evard 1988(SB12) EST Estonia 01:29,11 127,95%
00:41,54 01:29,11

2. Jan Johannsen 1995(SB12) DEN IH Aalborg 02:53,59 249,26%
01:22,83 02:53,59
Was withdrawn
Yury Rudzenok 1981(SB12) BLR Belarus

Class SB13

1. Mikhail Zimin 1983(SB13) RUS Russia Blind 01:15,34 110,59%
00:34,74 01:15,34

2. Michel Tielbeke 1981(SB13) NED The Nederlands 01:15,37 110,64%
00:35,42 01:15,37

3. Mario Hartmann 1988(SB13) GER Germany 01:17,29 113,46%
00:36,23 01:17,29

4. Kristo Ringas 1984(SB13) EST Estonia 01:19,29 116,39%
00:36,26 01:19,29
Was withdrawn
Uladzimir Izotau 1988(SB13) BLR Belarus

Class SB14

1. Jim Petersen 1986(SB14) DEN Allergd Svammeklub 01:42,72 154,65%
00:46,45 01:42,72

2. Christian Walvik 1987(SB14) NOR Norway 01:43,04 155,13%

00:47,74 01:43,04
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Event-No. 8

100m Breaststroke Men

Class SB14

Kasper Pedersen
00:47,69 01:49,36
Bo Bertelsen
00:51,47 01:49,86
Ole Kann

00:54,87 01:58,21
Kim Thomsen
00:57,68 02:07,19
Henrik lwersen
01:05,58 02:18,51

Steen Chrestensen
01:02,86 02:23,95

Event-No. 9

© N o o ~ o

200m Freestyle Women

Class S4
1. Jennie Ekstrom

00:59,67 02:07,60 03:18,53

Class S5
1. Lisette Teunissen

00:48,32 01:42,94 02:41,08

2. Claire Warne

00:50,73 01:46,13 02:43,90

Class S7
1. Francesca O'Connor

00:41,50 01:27,21 02:14,66

2. Sarah Timms

00:44,73 01:36,70 02:29,64

3. Meri Makinen

00:47,29 01:39,19 02:32,16

Class S8

1. Mariann Vestbgstad
00:38,12 01:20,24

2. Annika Geller

00:41,33 01:25,86 02:11,64

3. Keit Jaanimagi

00:43,58 01:32,47 02:25,71

Was withdrawn
Julia Kabus

Class S9
Mendy Meenderink

Jo-Jo Cranfield

Marlou van Rhijn

P W bd e

Maria Lassen

00:39,66 01:24,33 02:10,22

00:33,65 01:09,97 01:48,29

00:37,22 01:19,23 02:01,79

00:37,76 01:20,05 02:04,96

1986(SB14) DEN
1983(SB14) DEN
1987(SB14) DEN
1978(SB14) DEN
1976(SB14) DEN
1984(SB14) DEN

1991(S4) SWE
04:28,73

1986(S5) NED
03:37,00

1993(S5) GBR
03:40,27

1991(S7) GBR
03:00,79

1990(S7) GBR
03:20,43

1992(S7) FIN
03:23,95

1984(S8) NOR
02:44,72

1993(S8) GER
02:56,97

1991(S8) EST
03:18,55

1991(S8) GER

1983(S9) NED
02:26,36

1993(S9) GBR
02:43,05

1991(S9) NED
02:47,50

1994(S9) DEN
02:52,78

Korsgr Handicap ldreet

Ringsted Handicap ldreets Forening

Allergd Svemmeklub

Viborg Handicap Idreets Forening

Maribo HI

Allergd Svemmeklub

Sweden

The Nederlands

Great Britain

Great Britain
Great Britain

Finland

Norway
Germany

Estonia

Germany

The Nederlands
Great Britain

The Nederlands

Ringsted Handicap ldreets Forening

01:49,36
01:49,86
01:58,21
02:07,19
02:18,51
02:23,95

04:28,73

03:37,00
03:40,27

03:00,79
03:20,43
03:23,95

02:44,72
02:56,97
03:18,55

02:26,36
02:43,05
02:47,50
02:52,78

164,64%
165,40%
177,97%
191,49%
208,53%
216,72%

147,65%

131,82%
133,81%

116,03%
128,64%
130,90%

114,82%
123,36%
138,41%

111,38%
124,08%
127,47%
131,49%
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Event-No. 9

200m Freestyle Women

Class S9
5. Liisa Lilja
00:42,07

Class S10

1. Majken Pedersen
00:51,44 01:48,52

Class S11

Was withdrawn
Daniela Schulte

Class S14

Hanne Farestvedt
00:41,62 01:29,01

Nadja Joy
00:41,92 01:27,69

Louise Pedersen
00:42,32 01:31,99

Sofie Nielsen
00:54,63 01:58,52

Did not finish
Tanja Bendt

Event-No. 10
200m Freestyle Men

01:30,34 02:19,91

02:49,60

02:14,91

02:14,79

02:26,70

P W bd e

03:06,46

Class S2
1. Christian Goldbach
01:25,26 02:53,59 04:24,58
Class S4
1. Christoffer Lindhe
00:48,27 01:43,56 02:40,92
2. Michael Schoemaker
00:47,54 01:43,56 02:43,45
Class S5
1. Jonas Larsen
00:52,47 01:51,03 02:51,84
Disqualified
Jens Nilsson
Start before Start signal
Class S6
1. Thomas O. Nielson
00:57,39 01:58,59 03:00,75
Class S7
1. Sam Bradley
00:38,74 01:21,07 02:02,99
2. Marco Herbst
00:37,58 01:21,18 02:06,58

1992(S9)
03:07,23

1992(S10)
03:49,24

1982(S11)

1993(S14)
02:58,61

1987(S14)
02:59,97

1978(S14)
03:18,81

1983(S14)
04:12,90

1987(S14)

1977(S2)
05:54,48

1989(S4)
03:38,26

1983(S4)
03:46,79

1992(S5)
03:51,87

1990(S5)

1992(S6)
03:59,89

1993(S7)
02:43,44

1989(S7)
02:49,41

FIN

DEN

GER

NOR
DEN
DEN
DEN

DEN

GER

SWE
NED

DEN

SWE

DEN

GBR
GER

Finland

Vejle Svgmmeklub Triton

Germany

Norway
Haslev Svemmeklub

Brgndby HI

Ringsted Handicap ldreets Forening

Allergd Svemmeklub

Germany

Sweden

The Nederlands

Swim Team Taastrup

Sweden

Skive Handicap Idraets Forening

Great Britain

Germany

03:07,23

03:49,24

02:58,61
02:59,97
03:18,81
04:12,90

05:54,48

03:38,26
03:46,79

03:51,87

09:47

03:59,89

02:43,44
02:49,41

142,48%

164,31%

132,40%
133,40%
147,37%
187,47%

122,31%

128,16%
133,17%

147,01%

171,11%

117,59%
121,89%
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Event-No. 10

200m Freestyle Men

Class S7

3. Roy van Elk
00:48,21 02:34,60

Class S8

1. Ben Siara
01:31,27

2. Niels Korfitz Mortensen
00:42,28 01:34,22 02:27,97

Class S9

Sean Fraser
00:30,58 01:05,32 01:41,62

Florian Moll
00:31,72 01:07,18 01:43,17

Thomas Brown
00:31,44 01:07,18 01:44,78

1
2
3
4. Christian Thomson
5
6

00:31,57 01:07,63 01:45,04

Kasper Zysek
01:13,69 00:58,47

Thijs van Den End
00:35,38 01:16,71 02:00,72

Class S10

1. Lucas Ludwig
00:29,77 01:01,30 01:34,23

2. Lasse Winther Andersen
00:32,01 01:07,15 01:43,21

3.  Ryan Crouch
00:32,28 01:08,10 01:44,38

Class S11
Was withdrawn
Ergashev Ulugbek
Tursunov Shukhrat
Class S12
Was withdrawn
Siarhei Punko
Class S13

1. Jan Zikl
00:32,15 01:09,91 01:52,64

Was withdrawn

Dzmitry Salei
Class S14
1. Keld Rishgj

00:36,63 01:19,83 02:06,18
2. Lasse Anholm

00:41,20 01:28,34 02:21,44
3. Ola Riise

00:37,26 01:24,56 02:21,17

1990(S7)
03:25,96

1991(S8)
03:11,31

1995(S8)

03:19,93

1990(S9)

02:17,00

1991(S9)
02:17,32

1990(S9)

02:20,34

1990(S9)

02:20,36

1994(S9)
02:29,88

1993(S9)

02:43,42

1989(S10)
02:06,84

1994(S10)
02:18,44

1994(S10)
02:19,18

1981(S11)
1979(S11)

1981(S12)

1981(S13)
02:33,84

1989(S13)

1988(S14)
02:51,37

1980(S14)
03:09,63

1977(S14)
03:10,41

NED

GER
DEN

GBR
GER
GBR
DEN
DEN
NED

GER
DEN
GBR

uUzB
UzB

BLR

DEN

BLR

DEN
DEN
NOR

The Nederlands

BS Berlin

Purhus Svemmeklub

Great Britain
Germany

Great Britain

Swim Team Esbjerg
Swim Team Esbjerg

The Nederlands

Germany

Holbaek Svemmeklub

Great Britain

Uzbekistan
Uzbekistan

Belarus

USG

Belarus

Thisted Swgmmeklub

Ringsted Handicap ldreets Forening

Norway

03:25,96

03:11,31
03:19,93

02:17,00
02:17,32
02:20,34
02:20,36
02:29,88
02:43,42

02:06,84
02:18,44
02:19,18

02:33,84

02:51,37
03:09,63
03:10,41

148,19%

144,01%
150,50%

110,17%
110,43%
112,85%
112,87%
120,53%
131,41%

108,33%
118,24%
118,87%

125,88%

139,79%
154,68%
155,32%
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Event-No. 10

200m Freestyle Men

Class S14

4. Ole Kann 1987(S14) DEN Allergd Svgmmeklub 03:28,02 169,68%
00:43,65 01:36,90 02:34,77 03:28,02

5. Patrick Larsen 1988(S14) DEN Korsgr Handicap ldreet 03:28,40 169,99%
00:42,27 01:34,35 02:34,65 03:28,40

6. Michael Reynolds 1987(S14) DEN Ringsted Handicap Idreets Forening 04:38,07 226,82%
01:01,09 02:11,64 03:25,01 04:38,07

7. Henrik lwersen 1976(S14) DEN Maribo HI 04:43,36 231,14%

01:02,39 02:14,20 03:30,55 04:43,36

Was withdrawn

Hotamov llhom 1987(S14) UZB Uzbekistan
Sirajitdinov lldus 1988(S14) UZB Uzbekistan
Umarov Sarvar 1984(S14) UZB Uzbekistan
Morten Lynggaard 1983(S14) DEN Ringsted Handicap Idreets Forening

Event-No. 11

100m Backstroke Women

Class S5

1. Karina Lauridsen 1976(S5) DEN Swim Team Esbjerg 01:35,20 102,46%
00:46,16 01:35,20

Class S6

1. Mirjam de Koning 1969(S6) NED The Nederlands 01:35,00 108,18%
00:45,71 01:35,00

Class S7

1. Kirsten Bruhn 1969(S7) GER Germany 01:26,49 101,08%
00:41,00 01:26,49

2. Chantal Boonacker 1977(S7) NED The Nederlands 01:27,16 101,87%
00:41,66 01:27,16

3. Verena Schott 1989(S7) GER Germany 01:35,40 111,50%
00:46,96 01:35,40

4. Dorottya Baka 1991(S7) HUN Hungary 01:44,01 121,56%
00:51,24 01:44,01

5. Natasa Sobocan 1977(S7) CRO Croatia 01:44,71 122,38%
00:51,04 01:44,71

Class S8

1. Stefanie Weinberg 1991(S8) GER Germany 01:29,54 113,91%
00:43,98 01:29,54

2. Kathrine Stuhr 1992(S8) DEN IH Aalborg 02:16,19 173,26%
01:05,37 02:16,19

3. Emma Brakhage 1995(S8) DEN IH Aalborg 02:31,53 192,78%
01:11,32 02:31,53

Class S9

1. Stephanie Millward 1981(S9) GBR Great Britain 01:15,48 108,43%
00:36,15 01:15,48

2. Christiane Reppe 1987(S9) GER Germany 01:18,22 112,36%
00:37,95 01:18,22

3. Elizabeth Simpkin 1994(S9) GBR Great Britain 01:22,56 118,60%
00:39,91 01:22,56

4. Lauren Smith 1993(S9) GBR Great Britain 01:26,14 123,74%

00:42,15 01:26,14
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Event-No. 11

100m Backstroke Women

Class S9

5. Mirjam Lange 1989(S9) GER Germany 01:27,15 125,19%
00:42,72 01:27,15

6. Stephanie Baumann 1991(S9) SUI Team Plussport Swiss 01:30,08 129,40%
00:43,59 01:30,08

7. Maria Lassen 1994(S9) DEN Ringsted Handicap Idreets Forening 01:30,25 129,65%
00:44,92 01:30,25

8. Andrea Seiler 1990(S9) SUIl Team Plussport Swiss 01:34,85 136,25%
00:47,03 01:34,85

9. Liisa Lilja 1992(S9) FIN Finland 01:35,66 137,42%
00:45,56 01:35,66

10. Juliane Holzhauer 1993(S9) GER BS Berlin 01:36,96 139,29%
00:46,86 01:36,96

11. Louise Andreasen 1995(S9) DEN lkast Svammeklub 02:17,35 197,31%
01:06,24 02:17,35

Class S10

1. Hongmei Cai 1990(S10) CHN China Paralympic Committee 01:18,51 108,66%
00:38,63 01:18,51

2. Tonje Immerstein 1989(S10) NOR Norway 01:33,89 129,95%

01:33,89

3. Ingrid Djupskas 1989(S10) NOR Norway 01:44,90 145,19%
00:50,95 01:44,90
Disqualified
Majken Pedersen 1992(S10) DEN Vejle Svgmmeklub Triton 11:37
Did not finish on the back.

Class S13

1. Anna Efimenko 1980(S13) RUS Russia Blind 01:15,29 108,67%
00:37,68 01:15,29

2. Maike Naomi Schnittger 1994(S13) GER Germany 01:27,43 126,19%
00:42,49 01:27,43

Class S14

1. Louise Pedersen 1978(S14) DEN Bregndby HI 01:40,09 143,47%
00:48,83 01:40,09

2. Lene Olsen 1979(S14) DEN Bregndby HlI 02:03,45 176,96%
00:58,39 02:03,45

3. Sofie Nielsen 1983(S14) DEN Ringsted Handicap ldreets Forening 02:13,99 192,07%
01:04,69 02:13,99

4. Tanja Bendt 1987(S14) DEN Allergd Svemmeklub 02:40,87 230,60%
01:14,12 02:40,87

Event-No. 12

100m Backstroke Men

Class S5

1. Jonas Larsen 1992(S5) DEN Swim Team Taastrup 02:01,40 153,90%
00:57,69 02:01,40

Class S6

1. Karlis Grinvalds 1979(S6) LAT Latvia 01:36,54 130,47%
00:46,42 01:36,54
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Event-No. 12
100m Backstroke Men

Class S6
Disqualified
Thomas O. Nielson 1992(S6) DEN Skive Handicap Idraets Forening 12:00
No touch on the 50m turn.

Was withdrawn

Sebastian Iwanow 1985(S6) GER Germany

Class S7

1. FeiMa 1989(S7) CHN China Paralympic Committee 01:19,47 106,03%
00:38,57 01:19,47

2. Nikita Shevchenko 1990(S7) RUS Russia 01:24,09 112,19%
00:40,77 01:24,09

3. Sam Bradley 1993(S7) GBR Great Britain 01:31,20 121,68%
00:44,71 01:31,20

4. Niklas Hoff 1994(S7) DEN IH Aalborg 02:52,98 230,79%
01:11,93 02:52,98
Did not start
Kevin Lambrechts 1983(S7) BEL Belgian Paralympic Committee

Class S8

1. Thomas Young 1991(S8) GBR Great Britain 01:15,36 110,74%
00:37,51 01:15,36

2. Mihovil Spanja 1984(S8) CRO Croatia 01:15,38 110,77%
00:37,14 01:15,38

3. Daniel Schéafer 1991(S8) GER Germany 01:18,08 114,73%
00:38,18 01:18,08

4. Ben Siara 1991(S8) GER BS Berlin 01:44,11 152,99%
00:52,15 01:44,11

5. Martin Eibye 1991(S8) DEN Denmark 02:36,26 229,62%
01:13,03 02:36,26

Class S9

1. Martin Schulz 1990(S9) GER Germany 01:10,89 111,11%
00:34,32 01:10,89

2. Jan Miroslaw 1973(S9) GER Germany 01:11,31 111,77%
00:34,32 01:11,31

3. Florian Moll 1991(S9) GER Germany 01:17,61 121,64%
00:37,64 01:17,61

Class S10

1. Kardo Ploomipuu 1988(S10) EST Estonia 01:03,97 103,93%
00:31,90 01:03,97

2. Roy Tobis 1990(S10) GER Germany 01:06,63 108,25%
00:31,91 01:06,63

3. Janis Plotnieks 1971(S10) LAT Latvia 01:07,21 109,19%
00:32,88 01:07,21

4. Sven Decaesstecker 1985(S10) BEL Belgian Paralympic Committee 01:11,81 116,66%
00:34,70 01:11,81

5. Keith Mortensen 1988(S10) DEN IH Aalborg 01:12,25 117,38%
00:34,85 01:12,25

6. Ryan Crouch 1994(S10) GBR Great Britain 01:15,82 123,18%
00:36,82 01:15,82

7. Christoph Weber 1987(S10) GER Germany 01:16,51 124,30%
00:36,93 01:16,51
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Event-No. 12
100m Backstroke Men

Class S11

1. Zejiao Liu
00:39,04 01:20,61

2. Rustam Nurmukhametov
00:38,32 01:21,21

3. Aleksandr Chekurov
00:40,54 01:24,41

Class S12

1. Aleksandr Nevolin-Svetov
00:30,11 01:02,70

2. Jan Johannsen
01:27,36 02:58,22

Was withdrawn
Raman Makarau

Class S13

1. Daniel Clausner
00:32,82 01:06,39

2. Michel Tielbeke
00:34,98 01:10,64

Class S14

Christian Walvik
00:43,27 01:29,78
Nis Pinnerup
00:45,11 01:35,64
Ola Riise

00:50,43 01:40,06
Lasse Anholm
00:49,22 01:40,89
Keld Rishgj
00:49,77 01:42,64
Kasper Pedersen
00:48,49 01:48,32
Henrik Andersen
01:03,39 02:17,69
Patrick Larsen
01:09,14 02:19,03

Michael Reynolds
01:09,78 02:21,23

© © N o o > w bR

Disqualified
Jonas Nibe Klit

1989(S11) CHN

1980(S11) RUS
1974(S11) RUS
1988(S12) RUS

1995(S12) DEN

1984(S12) BLR

1985(S13) GER

1981(S13) NED
1987(S14) NOR
1991(S14) DEN
1977(S14) NOR
1980(S14) DEN
1988(S14) DEN
1986(S14) DEN
1964(S14) DEN
1988(S14) DEN

1987(S14) DEN

1994(S14) DEN

After the turn the swimmer was not on the back.

Was withdrawn
Morten Lynggaard

Class AB

1. Antti Latikka
00:35,23 01:10,93

Event-No. 13
50m Butterfly Women

Class S4
1. Jennie Ekstréom

1983(S14) DEN

1990(AB) FIN

1991(S4) SWE

China Paralympic Committee
Russia Blind

Russia Blind

Russia Blind

IH Aalborg

Belarus

Germany

The Nederlands

Norway
Viborg Handicap Idreets Forening

Norway

Ringsted Handicap ldreets Forening

Thisted Swgmmeklub
Korsgr Handicap ldreet
Maribo HI

Korsgr Handicap ldreet

Ringsted Handicap ldreets Forening

Denmark

Ringsted Handicap ldreets Forening

Finland

Sweden

01:20,61
01:21,21
01:24,41

01:02,70
02:58,22

01:06,39
01:10,64

01:29,78
01:35,64
01:40,06
01:40,89
01:42,64
01:48,32
02:17,69
02:19,03
02:21,23

11:55

01:10,93

01:19,18

116,43%
117,30%
121,92%

100,48%
285,60%

107,39%
114,26%

140,72%
149,90%
156,83%
158,13%
160,87%
169,78%
215,81%
217,91%
221,36%

104,87%

140,48%
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Event-No. 13
50m Butterfly Women
Class S5
1. Claire Warne 1993(S5) GBR Great Britain 00:51,05 125,83%
Class S6
1. Juta Riekstina 1975(S6) LAT Latvia 00:59,14 158,46%
Was withdrawn
Natallia Shavel 1973(S6) BLR Belarus
Class S7
1. Tianshu Yang 1987(S7) CHN China Paralympic Committee 00:41,12 111,61%
2. Lalita Loureiro 1981(S7) SWE Sweden 00:42,47 115,28%
3. Sarah Timms 1990(S7) GBR Great Britain 00:44,66 121,22%
4. Bernadette Massar 1986(S7) NED The Nederlands 00:45,19 122,66%
5.  Verena Schott 1989(S7) GER Germany 00:48,49 131,62%
6. Dorottya Baka 1991(S7) HUN Hungary 00:56,62 153,69%
Disqualified
Xu Tan 1994(S7) CHN China Paralympic Committee 12:23
shoulder not in line with the water surface
Class S8
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) GER Germany 00:38,69 114,84%
2. Keit Jaanimagi 1991(S8) EST Estonia 00:49,91 148,14%
Class S9
1. Elizabeth Simpkin 1994(S9) GBR Great Britain 00:36,53 110,16%
2. Jennifer Assmann 1994(S9) GER Germany 00:38,72 116,76%
3. Jo-Jo Cranfield 1993(S9) GBR Great Britain 00:40,03 120,71%
4. Anne Ask Rasmussen 1989(S9) NOR Norway 00:40,64 122,55%
5. Stephanie Baumann 1991(S9) SUI Team Plussport Swiss 00:44,77 135,01%
6. Andrea Seiler 1990(S9) SUIl Team Plussport Swiss 00:54,89 165,53%
Was withdrawn
Alena Aliaksandrovich 1991(S9) BLR Belarus
Class S11
1. Irina Lavrova 1973(S11) RUS Russia Blind 00:50,56 139,16%
Class S14
1. Inna Kondratenkova 1981(S14) RUS Russia-MH "Olymp" 00:43,64 138,53%
2. Viktoria Turkina 1988(S14) RUS Russia-MH "Olymp" 00:45,21 143,52%
3. Nadja Joy 1987(S14) DEN Haslev Svgmmeklub 00:49,72 157,84%
4. Eva Hansen 1980(S14) DEN Korsgr Handicap ldreet 01:17,40 245,71%
Event-No. 14
50m Butterfly Men
Class S4
1. Christoffer Lindhe 1989(S4) SWE Sweden 00:59,52 141,10%
Class S5
1. Jens Nilsson 1990(S5) SWE Sweden 01:03,01 173,62%
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Event-No. 14
50m Butterfly Men
Class S6
1. Simon Eriksson 1991(S6) SWE Orebro SA 00:47,52 146,80%
Disqualified
Karlis Grinvalds 1979(S6) LAT Latvia 12:30
asymetric kicks with the legs
Class S7
1. Kevin Lambrechts 1983(S7) BEL Belgian Paralympic Committee 00:34,25 109,35%
Disqualified
Joris van Laere 1986(S7) BEL Belgian Paralympic Committee 12:27
Finishing with Breaststroke
Class S8
1. Thomas Young 1991(S8) GBR Great Britain 00:35,05 118,45%
2. Niels Korfitz Mortensen 1995(S8) DEN Purhus Svemmeklub 00:42,24 142,75%
Disqualified
Nikolai Willig 1990(S8) GER Germany 12:34
Shoulder not in line with the water surface
Class S9
1. Jonas Martens 1983(S9) BEL Belgian Paralympic Committee 00:31,24 109,26%
2. Thomas Brown 1990(S9) GBR Great Britain 00:31,32 109,54%
3. Sean Fraser 1990(S9) GBR Great Britain 00:31,52 110,24%
4. Kasper Zysek 1994(S9) DEN Swim Team Esbjerg 00:39,22 137,18%
Class S10
1. Kardo Ploomipuu 1988(S10) EST Estonia 00:27,99 103,74%
2. Roy Tobis 1990(S10) GER Germany 00:28,64 106,15%
3. Keith Mortensen 1988(S10) DEN IH Aalborg 00:30,10 111,56%
4. Lasse Winther Andersen 1994(S10) DEN Holbaek Svemmeklub 00:31,48 116,67%
Class S11
1. Konstantin Tychkov 1958(S11) RUS Russia Blind 00:31,18 100,16%
2. Aleksandr Chekurov 1974(S11) RUS Russia Blind 00:32,59 104,69%
Class S12
1. Elor Evard 1988(S12) EST Estonia 00:34,88 130,39%
Was withdrawn
Yury Rudzenok 1981(S12) BLR Belarus
Raman Makarau 1984(S12) BLR Belarus
Class S13
1. Andrey Strokin 1977(S13) RUS Russia Blind 00:28,02 102,48%
2. Daniel Clausner 1985(S13) GER Germany 00:28,49 104,20%
3. Kristo Ringas 1984(S13) EST Estonia 00:31,96 116,89%
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Event-No. 14
50m Butterfly Men
Class S13
Was withdrawn
Dzmitry Salei 1989(S13) BLR Belarus
Class S14
1. Christian Walvik 1987(S14) NOR Norway 00:39,27 144,58%
2. Lasse Anholm 1980(S14) DEN Ringsted Handicap ldreets Forening 00:41,00 150,95%
3. OlaRiise 1977(S14) NOR Norway 00:41,14 151,47%
4. Keld Rishgj 1988(S14) DEN Thisted Swgmmeklub 00:43,29 159,38%
5. Andrei Dobrykov 1989(S14) RUS Russia-MH "Olymp" 00:46,28 170,39%
6. Ole Kann 1987(S14) DEN Allergd Svammeklub 00:46,55 171,39%
7. Steen Chrestensen 1984(S14) DEN Allergd Svgmmeklub 00:51,84 190,86%
8. Rasmus Helbo 1974(S14) DEN IH Aalborg 00:55,88 205,74%
9. Henrik Andersen 1964(S14) DEN Maribo HI 00:57,40 211,34%
Was withdrawn
Sirajitdinov lldus 1988(S14) UZB Uzbekistan

end of 2. Session

Session end: 12:35
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3. Session: Saturday, 2008-03-08
Beginning: 14:00
Warm Up: 12:30 - 13:50

Event-No. 15
50m Backstroke Women
Class S1
1. Ganna lelisavetska 1980(S1) UKR Ukraine 02:43,63 198,99%
Class S4
1. Jennie Ekstrom 1991(S4) SWE Sweden 01:13,82 150,86%
2. Cecilie Kristiansen 1990(S4) DEN Ringsted Handicap Idreets Forening 01:21,79 167,15%
Class S5
1. Karina Lauridsen 1976(S5) DEN Swim Team Esbjerg 00:47,65 116,67%
2. Lisette Teunissen 1986(S5) NED The Nederlands 00:49,27 120,64%
3. Claire Warne 1993(S5) GBR Great Britain 00:54,28 132,90%
Class S7
1. Sarah Timms 1990(S7) GBR Great Britain 00:49,15 123,30%
2. Dorottya Baka 1991(S7) HUN Hungary 00:50,45 126,56%
3. Francesca O'Connor 1991(S7) GBR Great Britain 00:54,92 137,78%
4. Lalita Loureiro 1981(S7) SWE Sweden 00:56,64 142,09%
Class S8
1. Mariann Vestbgstad 1984(S8) NOR Norway 00:39,38 105,83%
2. Stefanie Weinberg 1991(S8) GER Germany 00:43,69 117,41%
3. Kathrine Stuhr 1992(S8) DEN IH Aalborg 01:03,02 169,36%
4. Emma Brakhage 1995(S8) DEN IH Aalborg 01:09,94 187,96%
Class S9
1. Stephanie Millward 1981(S9) GBR Great Britain 00:35,75 105,33%
2. Elizabeth Simpkin 1994(S9) GBR Great Britain 00:39,26 115,67%
3. Lauren Smith 1993(S9) GBR Great Britain 00:40,13 118,23%
4. Stephanie Baumann 1991(S9) SUI Team Plussport Swiss 00:42,00 123,74%
5. Juliane Holzhauer 1993(S9) GER BS Berlin 00:43,12 127,04%
6. Liisa Lilja 1992(S9) FIN Finland 00:45,79 134,91%
7. Andrea Seiler 1990(S9) SUI Team Plussport Swiss 00:46,80 137,89%
8. Louise Andreasen 1995(S9) DEN lkast Svammeklub 01:06,40 195,63%
Class S10
1. Tonje Immerstein 1989(S10) NOR Norway 00:43,75 123,97%
2. Ingrid Djupskas 1989(S10) NOR Norway 00:48,73 138,08%
3. Majken Pedersen 1992(S10) DEN Vejle Svgmmeklub Triton 00:57,86 163,95%
Class S14
1. Louise Pedersen 1978(S14) DEN Brgndby HI 00:44,61 137,00%
2. Ekaterina Guseva 1988(S14) RUS Russia-MH "Olymp" 00:45,79 140,63%
3. Nadja Joy 1987(S14) DEN Haslev Svgmmeklub 00:49,44 151,84%
4. Lene Olsen 1979(S14) DEN Bregndby HI 00:57,02 175,12%
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Event-No. 15
50m Backstroke Women
Class S14
5. Louise Knudsen 1991(S14) DEN Korsgr Handicap ldreet 00:59,82 183,72%
6. Sofie Nielsen 1983(S14) DEN Ringsted Handicap ldreets Forening 01:00,00 184,27%
7. Tanja Bendt 1987(S14) DEN Allergd Svgmmeklub 01:04,91 199,35%
8. Nanna Madsen 1984(S14) DEN Korsgr Handicap ldreet 01:09,95 214,83%
9. Eva Hansen 1980(S14) DEN Korsgr Handicap ldreet 01:19,78 245,02%
Class AB
1. Yanfei Zhou 1990(AB) CHN China Paralympic Committee 00:50,93 180,28%
Event-No. 16
50m Backstroke Men
Class S2
1. Christian Goldbach 1977(S2) GER Germany 01:25,60 132,85%
Class S4
1. Christoffer Lindhe 1989(S4) SWE Sweden 01:33,54 207,35%
Class S5
1. Jonas Larsen 1992(S5) DEN Swim Team Taastrup 00:57,36 156,08%
2. Jens Nilsson 1990(S5) SWE Sweden 01:01,39 167,04%
Class S6
1. Karlis Grinvalds 1979(S6) LAT Latvia 00:45,21 123,59%
2. Simon Eriksson 1991(S6) SWE Orebro SA 00:55,10 150,62%
3. Thomas O. Nielson 1992(S6) DEN Skive Handicap Idraets Forening 01:00,45 165,25%
4. Roman Zubailov 1987(S6) RUS Russia 01:23,87 229,27%
Class S7
1. Marco Herbst 1989(S7) GER Germany 00:42,22 120,07%
2. Sam Bradley 1993(S7) GBR Great Britain 00:43,06 122,46%
3. Niklas Hoff 1994(S7) DEN IH Aalborg 01:18,65 223,69%
Class S8
1. Thomas Young 1991(S8) GBR Great Britain 00:36,11 113,94%
2. Mikkel Asmussen 1993(S8) DEN Varde Svgmmeklub 00:46,28 146,03%
3. Niels Korfitz Mortensen 1995(S8) DEN Purhus Svemmeklub 00:47,84 150,96%
Class S9
1. Martin Schulz 1990(S9) GER Germany 00:32,68 109,66%
Class S10
1. Kardo Ploomipuu 1988(S10) EST Estonia 00:29,10 100,00% WR
2. Lucas Ludwig 1989(S10) GER Germany 00:30,53 104,91%
3. Janis Plotnieks 1971(S10) LAT Latvia 00:31,92 109,69%
4. Keith Mortensen 1988(S10) DEN IH Aalborg 00:32,72 112,43%
5.  Ryan Crouch 1994(S10) GBR Great Britain 00:35,26 121,16%
Class S11
1. Aleksandr Chekurov 1974(S11) RUS Russia Blind 00:37,19 115,10%
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Event-No. 16
50m Backstroke Men
Class S12
1. Aleksandr Nevolin-Svetov 1988(S12) RUS Russia Blind 00:29,21 100,00% WR
2. Jan Johannsen 1995(S12) DEN IH Aalborg 01:31,80 314,27%
Was withdrawn
Raman Makarau 1984(S12) BLR Belarus
Class S14
1. Christian Walvik 1987(S14) NOR Norway 00:41,47 138,64%
2. Anton Petrov 1988(S14) RUS Russia-MH "Olymp" 00:42,38 141,69%
3. Jim Petersen 1986(S14) DEN Allergd Svemmeklub 00:44,47 148,67%
4. Nis Pinnerup 1991(S14) DEN Viborg Handicap ldreets Forening 00:44,53 148,87%
5. Keld Rishgj 1988(S14) DEN Thisted Swgmmeklub 00:46,34 154,93%
6. Ola Riise 1977(S14) NOR Norway 00:47,64 159,27%
7. Kasper Pedersen 1986(S14) DEN Korsgr Handicap ldreet 00:49,91 166,86%
8. Jonas Nibe Klit 1994(S14) DEN Denmark 00:54,07 180,77%
9. Rasmus Helbo 1974(S14) DEN IH Aalborg 00:54,40 181,87%
10. Steen Chrestensen 1984(S14) DEN Allergd Svgmmeklub 00:55,87 186,79%
11. Henrik Andersen 1964(S14) DEN Maribo HI 01:01,77 206,51%
12. Michael Reynolds 1987(S14) DEN Ringsted Handicap Idreets Forening 01:03,50 212,30%
13. Patrick Larsen 1988(S14) DEN Korsgr Handicap ldreet 01:03,91 213,67%
14. Henrik Iwersen 1976(S14) DEN Maribo HI 01:05,33 218,42%
Was withdrawn
Morten Lynggaard 1983(S14) DEN Ringsted Handicap Idreets Forening
Event-No. 17
400m Freestyle Women
Class S6
1. Mirjam de Koning 1969(S6) NED The Nederlands 05:58,14 102,56%
00:39,52 01:22,93 02:55,60 03:41,82 04:27,99 05:58,14
Was withdrawn
Reeta Peltola 1986(S6) FIN Finland
Class S7
1. Kirsten Bruhn 1969(S7) GER Germany 05:37,94 106,58%
00:36,00 01:16,80 01:59,82 02:43,74 03:27,56 04:11,38 04:55,18 05:37,94
2. Chantal Boonacker 1977(S7) NED The Nederlands 05:51,25 110,78%
00:38,82 01:21,99 02:06,52 02:52,45 03:37,37 04:23,04 05:07,33 05:51,25
3. Verena Schott 1989(S7) GER Germany 06:02,06 114,19%
00:40,92 01:26,29 02:13,52 02:58,97 03:45,77 04:33,05 05:19,34 06:02,06
4. Tianshu Yang 1987(S7) CHN China Paralympic Committee 06:25,19 121,48%
00:43,73 01:31,25 02:19,77 03:09,73 03:59,17 04:49,59 05:38,23 06:25,19
5. Meri Makinen 1992(S7) FIN Finland 06:51,99 129,94%
00:47,31 01:38,78 02:31,22 03:23,96 04:16,77 05:09,27 06:01,56 06:51,99
6. Dorottya Baka 1991(S7) HUN Hungary 07:41,93 145,69%
00:51,11 01:48,84 02:48,58 03:48,46 04:49,39 05:49,05 06:47,22 07:41,93
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Event-No. 17

400m Freestyle Women

Class S8

1. Julia Kabus 1991(S8) GER Germany 05:37,23 115,04%
00:36,64 01:17,84 02:00,48 02:44,31 03:27,92 04:11,57 04:55,35 05:37,23

2. Annika Geller 1993(S8) GER Germany 06:09,21 125,95%
00:42,38 01:27,77 03:00,67 04:35,67 05:23,54 06:09,21

3. Lisa den Braber 1992(S8) NED The Nederlands 06:10,97 126,55%
00:39,95 01:25,26 02:13,65 03:01,36 03:49,00 04:36,67 05:23,89 06:10,97

4. Keit Jaanimagi 1991(S8) EST Estonia 06:50,16 139,91%
00:45,56 01:37,07 02:29,76 03:22,70 04:16,52 05:08,83 06:00,85 06:50,16

Class S9

1. Mendy Meenderink 1983(S9) NED The Nederlands 05:08,56 116,89%
00:34,65 01:12,81 01:51,74 02:30,91 03:10,60 03:50,49 04:29,73 05:08,56

2. Dandan Zhu 1994(S9) CHN China Paralympic Committee 05:23,60 122,59%
00:37,17 01:17,09 01:58,68 02:40,07 03:21,40 04:02,55 04:43,48 05:23,60

3. Jo-Jo Cranfield 1993(S9) GBR Great Britain 05:39,69 128,68%
00:37,92 01:20,29 02:04,67 02:48,74 03:33,36 04:17,14 05:00,58 05:39,69

4. Mirjam Lange 1989(S9) GER Germany 05:43,10 129,98%
00:37,72 01:19,13 02:01,90 02:45,62 03:29,74 04:14,67 04:59,69 05:43,10

5. Lauren Smith 1993(S9) GBR Great Britain 05:47,22 131,54%
00:37,86 01:21,00 02:05,57 02:50,39 03:35,28 04:20,74 05:04,88 05:47,22

6. Stephanie Baumann 1991(S9) SUI Team Plussport Swiss 06:15,74 142,34%
00:40,80 01:27,55 02:15,99 03:04,82 03:53,77 04:42,72 05:30,83 06:15,74

Class S10

1. Ingrid Djupskas 1989(S10) NOR Norway 07:14,04 154,49%
00:50,71 01:45,27 02:41,42 03:36,41 04:31,57 05:27,60 06:22,38 07:14,04

Class S13

1. Oxana Savchenko 1990(S13) RUS Russia Blind 04:48,72 104,41%
00:31,43 01:06,92 01:43,55 02:20,78 02:57,72 03:35,12 04:11,90 04:48,72

2. Anna Efimenko 1980(S13) RUS Russia Blind 04:55,84 106,99%
00:33,84 01:11,03 01:49,05 02:27,38 03:04,02 03:42,07 04:19,60 04:55,84

3. Maike Naomi Schnittger 1994(S13) GER Germany 05:29,41 119,13%
00:34,17 01:14,47 01:56,27 02:39,53 03:22,02 04:04,83 04:47,37 05:29,41

Class S14

1. Hanne Farestvedt 1993(S14) NOR Norway 06:01,90 126,86%
00:41,09 01:26,91 02:13,38 02:59,51 03:45,36 04:32,09 05:18,94 06:01,90

2. Nadja Joy 1987(S14) DEN Haslev Svgmmeklub 06:10,01 129,70%
00:42,68 01:28,99 02:16,14 03:03,18 03:50,30 04:37,80 05:24,72 06:10,01

3. Louise Pedersen 1978(S14) DEN Brgndby HI 06:52,21 144,50%
00:44,14 01:35,94 02:29,42 03:22,84 04:17,36 05:10,61 06:03,44 06:52,21

Event-No. 18

400m Freestyle Men

Class S6
Was withdrawn
Sebastian Iwanow 1985(S6) GER Germany
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Event-No. 18
400m Freestyle Men

Class S7

1. Sam Bradley 1993(S7) GBR Great Britain 05:36,14 114,43%
00:39,69 01:22,66 02:05,94 02:48,97 03:31,38 04:14,20 04:56,23 05:36,14

2. Thomas Grimm 1973(S7) GER Germany 05:36,58 114,58%
00:39,49 01:21,25 02:03,15 02:45,94 03:28,69 04:12,93 04:55,62 05:36,58

3. Nikita Shevchenko 1990(S7) RUS Russia 06:12,88 126,93%
00:40,48 01:24,89 02:11,87 02:59,46 03:47,54 04:36,01 05:24,89 06:12,88

4, Tore Lentfert 1986(S7) NED The Nederlands 06:21,34 129,81%
00:40,93 02:12,87 03:51,10 05:32,09 06:21,34

Class S8

1. Torben Schmidtke 1989(S8) GER Germany 05:07,88 112,62%
00:34,80 01:12,23 01:50,85 02:29,89 03:09,23 03:48,91 04:28,98 05:07,88

2. Thomas Young 1991(S8) GBR Great Britain 05:23,71 118,41%
00:37,03 01:19,68 02:00,86 02:43,29 03:23,90 04:06,38 04:46,16 05:23,71

3. Daniel Schafer 1991(S8) GER Germany 05:30,57 120,92%
00:35,12 01:15,14 01:56,76 02:39,53 03:22,03 04:05,10 04:48,16 05:30,57

4. Ben Siara 1991(S8) GER BS Berlin 06:44,25 147,87%
00:43,64 01:32,94 02:24,61 03:16,37 04:06,66 04:59,97 05:52,58 06:44,25

5. Martin Eibye 1991(S8) DEN Denmark 10:37,31 233,13%
01:25,73 02:40,63 04:00,92 05:20,04 06:38,06 07:55,31 09:14,92 10:37,31

Class S9

1. Kristijan Vincetic 1990(S9) CRO Croatia 04:42,20 107,46%
00:31,34 01:05,95 01:41,47 02:17,76 02:54,08 03:30,71 04:08,00 04:42,20

2. Florian Moll 1991(S9) GER Germany 04:42,33 107,51%
00:31,99 01:07,48 01:43,89 02:20,43 02:56,91 03:33,67 04:08,14 04:42,33

3.  Wim de Paepe 1985(S9) BEL Belgian Paralympic Committee 04:44,23 108,23%
00:32,56 01:07,37 01:43,57 02:19,86 02:56,23 03:33,15 04:10,05 04:44,23

4. Sean Fraser 1990(S9) GBR Great Britain 04:49,29 110,16%
00:31,22 01:06,82 01:43,72 02:21,38 02:57,97 03:35,21 04:12,25 04:49,29

5. Kasper Zysek 1994(S9) DEN Swim Team Esbjerg 04:53,38 111,72%
00:35,26 01:11,75 01:48,87 02:25,60 03:03,29 03:40,68 04:17,95 04:53,38

6. Thomas Brown 1990(S9) GBR Great Britain 05:12,49 118,99%
00:33,81 01:11,78 01:51,02 02:29,72 03:10,02 03:51,73 04:33,00 05:12,49

7. Leo Lahteenmaki 1991(S9) FIN Finland 05:23,33 123,12%
00:35,84 01:16,38 01:58,37 02:39,71 03:21,28 04:02,67 04:43,94 05:23,33

8. Einar Niin 1991(S9) EST Estonia 05:50,24 133,37%
00:35,17 01:15,54 01:59,60 03:30,61 04:17,42 05:04,45 05:50,24

Class S10

1. Mike van der Zanden 1987(S10) NED The Nederlands 04:26,78 109,24%
00:29,78 01:02,56 01:36,44 02:10,84 02:44,78 03:18,90 03:52,77 04:26,78

2. Lasse Winther Andersen 1994(S10) DEN Holbsek Svemmeklub 04:53,00 119,98%
00:33,18 01:09,92 01:47,92 02:25,84 03:03,60 03:40,83 04:17,58 04:53,00

3. Ryan Crouch 1994(S10) GBR Great Britain 04:53,76 120,29%
00:33,69 01:11,58 01:48,97 02:26,59 03:04,04 03:41,70 04:18,24 04:53,76

Class S13

1. Mario Hartmann 1988(S13) GER Germany 05:07,95 125,08%
00:30,20 01:05,62 01:44,49 02:24,14 03:06,50 03:48,03 04:29,65 05:07,95

2. Jan Zikl 1981(S13) DEN USG 05:27,94 133,20%
00:36,13 01:17,31 01:59,47 02:42,30 03:25,02 04:07,66 04:49,03 05:27,94

Class AB

1. Antti Latikka 1990(AB) FIN Finland 05:10,94 141,28%

00:35,02 01:15,31 01:55,46 02:36,14 03:16,74 03:56,55 04:35,08 05:10,94
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Event-No. 101

4 x 50m Individual Medley Mixed

Open Class

1. 1. Team
Sofie Nielsen (1983)
Bo Bertelsen (1983)
Lasse Anholm (1980)
Maria Lassen (1994)

2. 1. Team
Steen Chrestensen (1984)
Tanja Bendt (1987)
Ole Kann (1987)
Jim Petersen (1986)

3. 1. Team
Niklas Hoff (1994)
Kathrine Stuhr (1992)
Keith Mortensen (1988)
Rasmus Helbo (1974)

4. 1. Team
Louise Knudsen (1991)
Kasper Pedersen (1986)
Eva Hansen (1980)
Patrick Larsen (1988)

Without Placement

1. Team

Ekaterina Guseva (1988)
Inna Kondratenkova (1981)
Viktoria Turkina (1988)
Maria Tikhonova (1989)

Disqualified

2. Team

Anton Petrov (1988)
Nikolai Vasin (1985)

Andrei Dobrykov (1989)
Nikolai Dmitrochenko (1983)

Ringsted Handicap ldreets Forening

00:59,95
01:48,91
02:33,86
03:09,59

Allergd Svgmmeklub
00:53,06
01:54,87
02:44,28
03:18,48

IH Aalborg
01:20,36
02:18,32
02:48,09
03:34,63

Korsgr Handicap Idreet
01:47,29

03:45,22

RUS Russia-MH "Olymp"
00:46,32
01:33,08
02:21,11
02:58,55

RUS Russia-MH "Olymp"
00:43,92
01:26,01
02:12,00
02:40,69

Backstroke: The swimmer do not finish the distance on the back

end of 3. Session

Session end: 16:15

03:09,59

03:18,48

03:34,63

03:45,22

02:58,55

16:15
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Event-No. A15
50m Backstroke Women

Open Class

Mariann Vestbgstad
Stephanie Millward
Karina Lauridsen
Elizabeth Simpkin
Stefanie Weinberg
Lauren Smith
Lisette Teunissen

. Sarah Timms

Open Class

A-Finale

Stephanie Millward
Elizabeth Simpkin
Mariann Vestbgstad
Lauren Smith
Stefanie Weinberg
Karina Lauridsen
Sarah Timms

. Lisette Teunissen

Event-No. B16

ONoGOR®WNE

ONoOOA~WDNPE

50m Backstroke Men - Final

Open Class

Aleksandr Nevolin-Svetov
Lucas Ludwig

Keith Mortensen

Martin Schulz

Thomas Young

Ryan Crouch

Sam Bradley

. Marco Herbst

Open Class

A-Finale

Aleksandr Nevolin-Svetov
Lucas Ludwig

Keith Mortensen

Martin Schulz

Ryan Crouch

Thomas Young

Sam Bradley

Marco Herbst

ONoGOR®WNE

ONoGOR®WNE

1988(S12)
1989(S10)
1988(S10)
1990(S9)
1991(S8)
1994(S10)
1993(S7)
1989(S7)

1988(S12)
1989(S10)
1988(S10)
1990(S9)
1994(S10)
1991(S8)
1993(S7)
1989(S7)

4. Session:

Beginning: 17:30

Warm Up: 16:30 - 17:20

- Final

1984(S8) NOR Norway
1981(S9) GBR Great Britain
1976(S5) DEN Swim Team Esbjerg
1994(S9) GBR Great Britain
1991(S8) GER Germany
1993(S9) GBR Great Britain
1986(S5) NED The Nederlands
1990(S7) GBR Great Britain
1981(S9) GBR Great Britain
1994(S9) GBR Great Britain
1984(S8) NOR Norway
1993(S9) GBR Great Britain
1991(S8) GER Germany
1976(S5) DEN Swim Team Esbjerg
1990(S7) GBR Great Britain
1986(S5) NED The Nederlands

RUS Russia Blind
GER Germany
DEN IH Aalborg
GER Germany
GBR Great Britain
GBR Great Britain
GBR Great Britain
GER Germany

RUS Russia Blind
GER Germany
DEN IH Aalborg
GER Germany
GBR Great Britain
GBR Great Britain
GBR Great Britain
GER Germany

Saturday, 2008-03-08

00:38,98
00:35,81
00:45,44
00:38,32
00:42,27
00:40,39
00:49,59
00:48,90

00:35,81
00:38,32
00:38,98
00:40,39
00:42,27
00:45,44
00:48,90
00:49,59

00:28,83
00:30,50
00:31,81
00:32,60
00:35,79
00:35,56
00:43,51
00:43,68

00:28,83
00:30,50
00:31,81
00:32,60
00:35,56
00:35,79
00:43,51
00:43,68

104,75%
105,50%
111,26%
112,90%
113,59%
119,00%
121,42%
122,67%

105,50%
112,90%
104,75%
119,00%
113,59%
111,26%
122,67%
121,42%

98,69%
104,81%
109,31%
109,39%
112,93%
122,19%
123,74%
124,23%

98,69%
104,81%
109,31%
109,39%
122,19%
112,93%
123,74%
124,23%

WR

WR
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Event-No. C7

100m Breaststroke Women - Final

Open Class

1. Kirsten Bruhn 1969(SB5) GER Germany 01:41,80 99,94% WR
00:45,67 01:41,80

2. Hongmei Lu 1990(SB7) CHN China Paralympic Committee 01:45,61 114,14%
00:49,07 01:45,61

3. Gemma Almond 1993(SB9) GBR Great Britain 01:31,54 118,99%
00:43,17 01:31,54

4. Bernadette Massar 1986(SB7) NED The Nederlands 01:50,44 119,36%
00:52,66 01:50,44

5. Lauren Smith 1993(SB8) GBR Great Britain 01:37,54 119,57%
00:46,60 01:37,54

6. Jennifer Assmann 1994(SB8) GER Germany 01:38,00 120,14%
00:46,30 01:38,00

7. lrina Lavrova 1973(SB11) RUS Russia Blind 01:47,61 120,23%
00:49,05 01:47,61

8. Natasa Sobocan 1977(SB6) CRO Croatia 02:07,48 127,36%
00:59,70 02:07,48

Open Class

A-Finale

1. Gemma Almond 1993(SB9) GBR Great Britain 01:31,54 118,99%
00:43,17 01:31,54

2. Lauren Smith 1993(SB8) GBR Great Britain 01:37,54 119,57%
00:46,60 01:37,54

3. Jennifer Assmann 1994(SB8) GER Germany 01:38,00 120,14%
00:46,30 01:38,00

4. Kirsten Bruhn 1969(SB5) GER Germany 01:41,80 99,94% WR
00:45,67 01:41,80

5. Hongmei Lu 1990(SB7) CHN China Paralympic Committee 01:45,61 114,14%
00:49,07 01:45,61

6. Irina Lavrova 1973(SB11) RUS Russia Blind 01:47,61 120,23%
00:49,05 01:47,61

7. Bernadette Massar 1986(SB7) NED The Nederlands 01:50,44 119,36%
00:52,66 01:50,44

8. Natasa Sobocan 1977(SB6) CRO Croatia 02:07,48 127,36%
00:59,70 02:07,48

Event-No. D8

100m Breaststroke Men - Final

Open Class

1. Mihovil Spanja 1984(SB7) CRO Croatia 01:26,31 104,27%
00:38,81 01:26,31

2. Mikhail Zimin 1983(SB13) RUS Russia Blind 01:12,41 106,29%
00:33,50 01:12,41

3. Thomas Grimm 1973(SB5) GER Germany 01:40,24 109,55%
00:45,33 01:40,24

3. Sven Decaesstecker 1985(SB9) BEL Belgian Paralympic Committee 01:17,62 109,55%
00:36,29 01:17,62

5. Christoph Weber 1987(SB9) GER Germany 01:17,86 109,89%
00:36,52 01:17,86

6. Michel Tielbeke 1981(SB13) NED The Nederlands 01:15,97 111,52%
00:36,49 01:15,97

7. Mario Hartmann 1988(SB13) GER Germany 01:18,38 115,06%

00:35,89 01:18,38
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Event-No. D8

100m Breaststroke Men - Final

Open Class

8. Sanbo Deng 1987(SB11) CHN China Paralympic Committee 01:22,51 116,98%
00:37,58 01:22,51

Open Class

A-Finale

1. Mikhail Zimin 1983(SB13) RUS Russia Blind 01:12,41 106,29%
00:33,50  01:12,41

2. Michel Tielbeke 1981(SB13) NED The Nederlands 01:15,97 111,52%
00:36,49 01:15,97

3. Sven Decaesstecker 1985(SB9) BEL Belgian Paralympic Committee 01:17,62 109,55%
00:36,29 01:17,62

4. Christoph Weber 1987(SB9) GER Germany 01:17,86 109,89%
00:36,52 01:17,86

5. Mario Hartmann 1988(SB13) GER Germany 01:18,38 115,06%
00:35,89 01:18,38

6. Sanbo Deng 1987(SB11) CHN China Paralympic Committee 01:22,51 116,98%
00:37,58 01:22,51

7. Mihovil Spanja 1984(SB7) CRO Croatia 01:26,31 104,27%
00:38,81 01:26,31

8. Thomas Grimm 1973(SB5) GER Germany 01:40,24 109,55%
00:45,33 01:40,24

Event-No. E1

100m Freestyle Women - Final

Open Class

1. Oxana Savchenko 1990(S13) RUS Russia Blind 01:01,69 103,55%
00:29,58 01:01,69

2. Kirsten Bruhn 1969(S7) GER Germany 01:14,80 104,45%
00:35,51  01:14,80

3. Anna Efimenko 1980(S13) RUS Russia Blind 01:03,30 106,26%
00:30,42 01:03,30

4. Cavin Chantal 1978(S11) SUI Team Plussport Swiss 01:15,97 106,44%
00:36,47 01:15,97

5. Julia Kabus 1991(S8) GER Germany 01:13,77 110,05%
00:35,06 01:13,77

6. Stefanie Weinberg 1991(S8) GER Germany 01:15,93 113,27%
00:35,88 01:15,93

7. Christiane Reppe 1987(S9) GER Germany 01:09,44 113,68%
00:33,14 01:09,44

8. Verena Schott 1989(S7) GER Germany 01:21,42 113,69%
00:39,08 01:21,42

Open Class

A-Finale

1. Oxana Savchenko 1990(S13) RUS Russia Blind 01:01,69 103,55%
00:29,58 01:01,69

2. Anna Efimenko 1980(S13) RUS Russia Blind 01:03,30 106,26%
00:30,42 01:03,30

3. Christiane Reppe 1987(S9) GER Germany 01:09,44 113,68%
00:33,14 01:09,44

4. Julia Kabus 1991(S8) GER Germany 01:13,77 110,05%
00:35,06 01:13,77

5. Kirsten Bruhn 1969(S7) GER Germany 01:14,80 104,45%
00:35,51 01:14,80

6. Stefanie Weinberg 1991(S8) GER Germany 01:15,93 113,27%

00:35,88 01:15,93
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Event-No. E1
100m Freestyle Women - Final

Open Class

A-Finale
7. Cavin Chantal 1978(S11) SUI Team Plussport Swiss 01:15,97 106,44%
00:36,47 01:15,97

8. Verena Schott 1989(S7) GER Germany 01:21,42 113,69%
00:39,08 01:21,42

Event-No. F2
100m Freestyle Men - Final

Open Class
Daniel Clausner 1985(S13) GER Germany 00:56,35 104,42%
00:27,57 00:56,35

Lucas Ludwig 1989(S10) GER Germany 00:55,91 106,80%
00:27,73 00:55,91

Roy Tobis 1990(S10) GER Germany 00:56,50 107,92%
00:27,31 00:56,50

Christian Thomson 1990(S9) DEN Swim Team Esbjerg 01:00,82 108,89%
00:29,07 01:00,82

Jonas Martens 1983(S9) BEL Belgian Paralympic Committee 01:02,36 111,65%
00:29,71 01:02,36

Maurice Deelen 1971(S8) NED The Nederlands 01:04,47 111,65%
00:30,82  01:04,47

Kristijan Vincetic 1990(S9) CRO Croatia 01:02,66 112,19%
00:30,06 01:02,66

Mario Hartmann 1988(S13) GER Germany 01:02,78 116,34%
00:30,04 01:02,78

Open Class

A-Finale
Lucas Ludwig 1989(S10) GER Germany 00:55,91 106,80%
00:27,73 00:55,91

Daniel Clausner 1985(S13) GER Germany 00:56,35 104,42%
00:27,57 00:56,35

Roy Tobis 1990(S10) GER Germany 00:56,50 107,92%
00:27,31 00:56,50

Christian Thomson 1990(S9) DEN Swim Team Esbjerg 01:00,82 108,89%
00:29,07 01:00,82

Jonas Martens 1983(S9) BEL Belgian Paralympic Committee 01:02,36 111,65%
00:29,71 01:02,36

Kristijan Vincetic 1990(S9) CRO Croatia 01:02,66 112,19%
00:30,06 01:02,66

Mario Hartmann 1988(S13) GER Germany 01:02,78 116,34%
00:30,04 01:02,78

Maurice Deelen 1971(S8) NED The Nederlands 01:04,47 111,65%
00:30,82  01:04,47

Event-No. G13
50m Butterfly Women - Final

© N o o A~ 0 DdoE

© N o a ~ w N P

Open Class
1. Tianshu Yang 1987(S7) CHN China Paralympic Committee 00:40,55 110,07%
2. Elizabeth Simpkin 1994(S9) GBR Great Britain 00:36,70 110,67%
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Event-No. G13

50m Butterfly Women - Final

Open Class
3. Stefanie Weinberg 1991(S8) GER Germany 00:37,85 112,34%
4. Lalita Loureiro 1981(S7) SWE Sweden 00:42,35 114,95%
5. Jennifer Assmann 1994(S9) GER Germany 00:38,77 116,91%
6. Jo-Jo Cranfield 1993(S9) GBR Great Britain 00:39,26 118,39%
7. Sarah Timms 1990(S7) GBR Great Britain 00:44,68 121,28%
8. Anne Ask Rasmussen 1989(S9) NOR Norway 00:40,30 121,53%

Open Class

A-Finale
1. Elizabeth Simpkin 1994(S9) GBR Great Britain 00:36,70 110,67%
2. Stefanie Weinberg 1991(S8) GER Germany 00:37,85 112,34%
3. Jennifer Assmann 1994(S9) GER Germany 00:38,77 116,91%
4. Jo-Jo Cranfield 1993(S9) GBR Great Britain 00:39,26 118,39%
5. Anne Ask Rasmussen 1989(S9) NOR Norway 00:40,30 121,53%
6. Tianshu Yang 1987(S7) CHN China Paralympic Committee 00:40,55 110,07%
7. Lalita Loureiro 1981(S7) SWE Sweden 00:42,35 114,95%
8. Sarah Timms 1990(S7) GBR Great Britain 00:44,68 121,28%
Event-No. H14

50m Butterfly Men - Final

Open Class
1. Konstantin Tychkov 1958(S11) RUS Russia Blind 00:31,11 99,93% WR
2. Aleksandr Chekurov 1974(S11) RUS Russia Blind 00:31,55 101,34%
3. Andrey Strokin 1977(S13) RUS Russia Blind 00:27,88 101,97%
4. Roy Tobis 1990(S10) GER Germany 00:28,04 103,92%
5. Daniel Clausner 1985(S13) GER Germany 00:28,81 105,37%
6. Jonas Martens 1983(S9) BEL Belgian Paralympic Committee 00:31,14 108,91%
7. Kevin Lambrechts 1983(S7) BEL Belgian Paralympic Committee 00:35,29 112,67%
8. Thomas Brown 1990(S9) GBR Great Britain 00:32,33 113,08%

Open Class

A-Finale
1. Andrey Strokin 1977(S13) RUS Russia Blind 00:27,88 101,97%
2. Roy Tobis 1990(S10) GER Germany 00:28,04 103,92%
3. Daniel Clausner 1985(S13) GER Germany 00:28,81 105,37%
4. Konstantin Tychkov 1958(S11) RUS Russia Blind 00:31,11 99,93% WR
5. Jonas Martens 1983(S9) BEL Belgian Paralympic Committee 00:31,14 108,91%
6. Aleksandr Chekurov 1974(S11) RUS Russia Blind 00:31,55 101,34%
7. Thomas Brown 1990(S9) GBR Great Britain 00:32,33 113,08%
8. Kevin Lambrechts 1983(S7) BEL Belgian Paralympic Committee 00:35,29 112,67%

end of 4. Session

Session end: 18:25
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5. Session: Sunday, 2008-03-09
Beginning: 09:30
Warm Up: 08:00 - 09:20

Event-No. 19
50m Breaststroke Women
Class SB3
1. Karina Lauridsen 1976(SB3) DEN Swim Team Esbjerg 01:03,44 112,88%
Class SB4
1. Jennie Ekstrom 1991(SB4) SWE Sweden 01:25,21 161,93%
Class SB5
Was withdrawn
Natallia Shavel 1973(SB5) BLR Belarus
Class SB6
1. Lalita Loureiro 1981(SB6) SWE Sweden 00:54,21 115,46%
2. Natasa Sobocan 1977(SB6) CRO Croatia 00:58,83 125,30%
3. Marianne Maeland 1986(SB6) NOR Norway 00:59,15 125,98%
Class SB7
1. Bernadette Massar 1986(SB7) NED The Nederlands 00:51,30 115,87%
Was withdrawn
Dorottya Baka 1991(SB7) HUN Hungary
Class SBS8
1. Lauren Smith 1993(SB8) GBR Great Britain 00:45,93 117,22%
Class SB9
1. Gemma Almond 1993(SB9) GBR Great Britain 00:42,21 109,40%
2. Juliane Holzhauer 1993(SB9) GER BS Berlin 00:46,85 121,43%
3. Tonje Immerstein 1989(SB9) NOR Norway 00:47,63 123,45%
4. Stephanie Baumann 1991(SB9) SUI Team Plussport Swiss 00:49,61 128,58%
5. Louise Andreasen 1995(SB9) DEN lkast Svgmmeklub 00:56,89 147,45%
6. Ingrid Djupskas 1989(SB9) NOR Norway 01:05,00 168,48%
Without Placement
Majken Pedersen 1992(SB9) DEN Vejle Svgmmeklub Triton 01:03,17
Class SB11
1. Irina Lavrova 1973(SB11) RUS Russia Blind 00:47,72 114,68%
Class SB14
1. Tanja Bendt 1987(SB14) DEN Allergd Svemmeklub 00:57,32 155,71%
2. Louise Knudsen 1991(SB14) DEN Korsgr Handicap Idreet 01:12,53 197,03%
Disqualified
Hanne Farestvedt 1993(SB14) NOR Norway 09:45
Left foot did not turn out
Nanna Madsen 1984(SB14) DEN Korsgr Handicap Idreet 09:40

asymetric kicks
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Event-No. 20

50m Breaststroke Men
Class SB1
1. Christian Goldbach

Class SB3
1. Michael Schoemaker

Class SB4
1. Jonas Larsen

Class SB5
1. Thomas Grimm

1977(SB1) GER Germany 02:03,68 132,27%

1983(SB3) NED The Nederlands 01:02,86 127,47%

1992(SB4) DEN Swim Team Taastrup 01:22,30 176,23%

1973(SB5) GER Germany 00:42,65 101,06%
Disqualified
Roman Zubailov
Butterfly Kick

Class SB6

1. Marco Herbst
2. Sam Bradley
3. Simon Eriksson

Class SB7

1. Joris van Laere
2. Mikkel Asmussen

1987(SB5) RUS Russia 09:50

1989(SB6) GER Germany
1993(SB6) GBR Great Britain
1991(SB6) SWE Orebro SA

00:48,54 118,24%
00:50,40 122,77%
00:55,39 134,93%

1986(SB7) BEL Belgian Paralympic Committee
1993(SB7) DEN Varde Svemmeklub

00:48,99 126,13%
00:52,33 134,73%

Class SB9
1. Christoph Weber 1987(SB9) GER Germany 00:36,42 112,09%
2. Einar Niin 1991(SB9) EST Estonia 00:39,36 121,14%
3. Ryan Crouch 1994(SB9) GBR Great Britain 00:42,63 131,20%
Class SB11
1. Aleksandr Chekurov 1974(SB11) RUS Russia Blind 00:39,60 114,15%
Class SB12
1. Elor Evard 1988(SB12) EST Estonia 00:40,25 122,08%

Was withdrawn
Yury Rudzenok
Siarhei Punko

Class SB13

1. Mikhail Zimin
2. Kristo Ringas

1981(SB12) BLR Belarus
1981(SB12) BLR Belarus

1983(SB13) RUS Russia Blind
1984(SB13) EST Estonia

00:33,19 104,40%
00:35,29 111,00%

Was withdrawn
Uladzimir lzotau

Class SB14

1988(SB13) BLR Belarus

Andrei Dobrykov 1989(SB14) RUS Russia-MH "Olymp" 00:41,03 135,45%
Jim Petersen 1986(SB14) DEN Allergd Svemmeklub 00:44,37 146,48%
Christian Walvik 1987(SB14) NOR Norway 00:46,63 153,94%

Bo Bertelsen
Kasper Pedersen

1983(SB14) DEN Ringsted Handicap ldreets Forening 00:48,27 159,35%
1986(SB14) DEN Korsgr Handicap ldreet 00:48,49 160,08%

okrwONE
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Event-No. 20

50m Breaststroke Men

Class SB14

6. Nis Pinnerup 1991(SB14) DEN Viborg Handicap ldreets Forening 00:51,92 171,40%

7. Ole Kann 1987(SB14) DEN Allergd Svgmmeklub 00:52,40 172,99%

8. Kim Thomsen 1978(SB14) DEN Viborg Handicap ldreets Forening 00:57,91 191,18%

9. Henrik lwersen 1976(SB14) DEN Maribo HI 01:03,00 207,98%

10. Steen Chrestensen 1984(SB14) DEN Allergd Svgmmeklub 01:04,37 212,51%
Disqualified
Nikolai Vasin 1985(SB14) RUS Russia-MH "Olymp" 10:00
Start before Start signal
Was withdrawn
Scott Mills 1991(SB14) DEN Seelungerne

Event-No. 21

100m Butterfly Women

Class S6

1. Juta Riekstina 1975(S6) LAT Latvia 02:16,64 149,38%
01:02,59 02:16,64

Class S7

1. Sarah Timms 1990(S7) GBR Great Britain 01:42,70 118,35%

01:42,70

2. Lalita Loureiro 1981(S7) SWE Sweden 01:42,99 118,69%
00:48,92 01:42,99

Class S9

1. Elizabeth Simpkin 1994(S9) GBR Great Britain 01:17,96 116,72%

01:17,96

2. Jo-Jo Cranfield 1993(S9) GBR Great Britain 01:30,13 134,94%
00:42,28 01:30,13

3. Anne Ask Rasmussen 1989(S9) NOR Norway 01:31,89 137,58%
00:42,15 01:31,89

4. Mirjam Lange 1989(S9) GER Germany 01:34,61 141,65%
00:41,25 01:34,61
Disqualified
Jennifer Assmann 1994(S9) GER Germany 10:49
Shoulder not in one line with the water surface.

Class S14

1. Hanne Farestvedt 1993(S14) NOR Norway 01:34,85 136,16%
00:44,00 01:34,85

2. Nadja Joy 1987(S14) DEN Haslev Svgmmeklub 01:53,32 162,67%
00:49,34 01:53,32

Event-No. 22

100m Butterfly Men

Class S6

1. Karlis Grinvalds 1979(S6) LAT Latvia 01:37,60 128,35%
00:44,78 01:37,60
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Event-No. 22
100m Butterfly Men
Class S6
2. Simon Eriksson 1991(S6) SWE Orebro SA 01:54,40 150,44%
00:51,45 01:54,40
Class S7
1. Kevin Lambrechts 1983(S7) BEL Belgian Paralympic Committee 01:20,40 117,81%
00:34,95 01:20,40
Class S8
1. Daniel Schafer 1991(S8) GER Germany 01:20,74 131,22%
00:37,08 01:20,74
Disqualified
Nikolai Willig 1990(S8) GER Germany 10:51
Shoulder not in line with the water surface from 25-100m
Ruijin Liu 1989(S8) CHN China Paralympic Committee 10:48
Shoulder not in one line with the water surface.
Torben Schmidtke 1989(S8) GER Germany 10:48
Start before Start signal
Class S9
1. Kristijan Vincetic 1990(S9) CRO Croatia 01:07,44 110,01%
00:31,49 01:07,44
2. Sean Fraser 1990(S9) GBR Great Britain 01:08,81 112,25%
00:32,17 01:08,81
3. Thomas Brown 1990(S9) GBR Great Britain 01:11,23 116,19%
01:11,23
Class S10
1. Mike van der Zanden 1987(S10) NED The Nederlands 01:00,32 104,81%
01:00,32
2. Lucas Ludwig 1989(S10) GER Germany 01:05,56 113,91%
00:29,97 01:05,56
3. Lasse Winther Andersen 1994(S10) DEN Holbsek Svemmeklub 01:07,71 117,65%
00:31,78 01:07,71
4. Keith Mortensen 1988(S10) DEN IH Aalborg 01:07,91 118,00%
00:31,62 01:07,91
5. Christoph Weber 1987(S10) GER Germany 01:10,97 123,31%
00:32,17 01:10,97
Was withdrawn
Kardo Ploomipuu 1988(S10) EST Estonia
Class S11
1. Wencheng Zhang 1987(S11) CHN China Paralympic Committee 01:18,37 123,84%
00:34,69 01:18,37
2. Zejiao Liu 1989(S11) CHN China Paralympic Committee 01:19,89 126,24%
00:35,85 01:19,89
3. Aleksandr Chekurov 1974(S11) RUS Russia Blind 01:23,02 131,19%
00:38,43 01:23,02
Class S12
Was withdrawn
Yury Rudzenok 1981(S12) BLR Belarus
Raman Makarau 1984(S12) BLR Belarus
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Event-No. 22
100m Butterfly Men
Class S13
1. Daniel Clausner 1985(S13) GER Germany 01:04,28 108,83%
00:29,45 01:04,28
2. Mario Hartmann 1988(S13) GER Germany 01:10,33 119,08%
00:32,11 01:10,33
Was withdrawn
Uladzimir Izotau 1988(S13) BLR Belarus
Class S14
1. OlaRiise 1977(S14) NOR Norway 01:32,98 153,88%
00:40,59 01:32,98
Event-No. 23
50m Freestyle Women
Class S4
1. Jennie Ekstrom 1991(S4) SWE Sweden 00:55,82 142,32%
2. Cecilie Kristiansen 1990(S4) DEN Ringsted Handicap Idreets Forening 01:04,66 164,86%
3. Marielle Boers 1985(S4) NED The Nederlands 01:28,41 225,42%
Class S5
1. Lisette Teunissen 1986(S5) NED The Nederlands 00:46,39 127,37%
2. Claire Warne 1993(S5) GBR Great Britain 00:50,53 138,74%
Class S6
1. Mirjam de Koning 1969(S6) NED The Nederlands 00:36,86 102,33%
2. Reeta Peltola 1986(S6) FIN Finland 00:38,64 107,27%
3. Hongmei Lu 1990(S6) CHN China Paralympic Committee 00:44,56 123,70%
4. Juta Riekstina 1975(S6) LAT Latvia 00:59,01 163,82%
Class S7
1. Kirsten Bruhn 1969(S7) GER Germany 00:34,67 103,39%
2. Chantal Boonacker 1977(S7) NED The Nederlands 00:36,46 108,73%
3. Verena Schott 1989(S7) GER Germany 00:38,24 114,04%
4. Francesca O'Connor 1991(S7) GBR Great Britain 00:38,29 114,19%
5. Sarah Timms 1990(S7) GBR Great Britain 00:42,88 127,88%
6. Meri Makinen 1992(S7) FIN Finland 00:43,51 129,76%
7. Marianne Maeland 1986(S7) NOR Norway 00:54,65 162,98%
Was withdrawn
Dorottya Baka 1991(S7) HUN Hungary
Class S8
1. Julia Kabus 1991(S8) GER Germany 00:33,96 107,77%
2. Mariann Vestbgstad 1984(S8) NOR Norway 00:36,11 114,59%
3. Stefanie Weinberg 1991(S8) GER Germany 00:36,13 114,66%
4. Lisa den Braber 1992(S8) NED The Nederlands 00:39,77 126,21%
5. Annika Geller 1993(S8) GER Germany 00:39,96 126,81%
6. Keit Jaanimagi 1991(S8) EST Estonia 00:40,19 127,54%
7. Kathrine Stuhr 1992(S8) DEN IH Aalborg 00:50,13 159,09%
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Event-No. 23
50m Freestyle Women
Class S8
8. Emma Brakhage 1995(S8) DEN IH Aalborg 01:16,16 241,70%
Class S9
1. Mendy Meenderink 1983(S9) NED The Nederlands 00:31,72 109,22%
2. Christiane Reppe 1987(S9) GER Germany 00:31,74 109,29%
3. Stephanie Millward 1981(S9) GBR Great Britain 00:32,54 112,05%
4. Maria Lassen 1994(S9) DEN Ringsted Handicap Idreets Forening 00:33,92 116,80%
5. Lauren Smith 1993(S9) GBR Great Britain 00:34,41 118,49%
6. Jo-Jo Cranfield 1993(S9) GBR Great Britain 00:34,98 120,45%
7. Stephanie Baumann 1991(S9) SUI Team Plussport Swiss 00:35,18 121,14%
8. Andrea Seiler 1990(S9) SUIl Team Plussport Swiss 00:35,94 123,76%
9. Mirjam Lange 1989(S9) GER Germany 00:35,98 123,89%
10. Marlou van Rhijn 1991(S9) NED The Nederlands 00:36,48 125,61%
11. Juliane Holzhauer 1993(S9) GER BS Berlin 00:37,75 129,99%
12. Liisa Lilja 1992(S9) FIN Finland 00:40,62 139,87%
13. Louise Andreasen 1995(S9) DEN lkast Svammeklub 00:52,50 180,78%
Was withdrawn
Alena Aliaksandrovich 1991(S9) BLR Belarus
Class S10
1. Tonje Immerstein 1989(S10) NOR Norway 00:37,76 132,77%
2. Ingrid Djupskas 1989(S10) NOR Norway 00:42,92 150,91%
3. Majken Pedersen 1992(S10) DEN Vejle Svgmmeklub Triton 00:47,27 166,20%
4. Rikke Jensen 1992(S10) DEN Seelungerne 00:51,13 179,78%
Class S11
1. Cavin Chantal 1978(S11) SUI Team Plussport Swiss 00:33,77 104,48%
2. Irina Lavrova 1973(S11) RUS Russia Blind 00:37,75 116,80%
Was withdrawn
Daniela Schulte 1982(S11) GER Germany
Class S13
1. Oxana Savchenko 1990(S13) RUS Russia Blind 00:28,01 102,30%
2. Anna Efimenko 1980(S13) RUS Russia Blind 00:28,80 105,18%
3. Maike Naomi Schnittger 1994(S13) GER Germany 00:32,23 117,71%
Class S14
1. Ekaterina Guseva 1988(S14) RUS Russia-MH "Olymp" 00:36,62 126,49%
2. Viktoria Turkina 1988(S14) RUS Russia-MH "Olymp" 00:36,78 127,04%
3. Inna Kondratenkova 1981(S14) RUS Russia-MH "Olymp" 00:37,02 127,87%
4. Hanne Farestvedt 1993(S14) NOR Norway 00:37,22 128,56%
5. Maria Tikhonova 1989(S14) RUS Russia-MH "Olymp" 00:37,39 129,15%
6. Louise Pedersen 1978(S14) DEN Brgndby HI 00:38,05 131,43%
7. Nadja Joy 1987(S14) DEN Haslev Svgmmeklub 00:38,29 132,26%
8. Lene Olsen 1979(S14) DEN Bregndby HlI 00:44,70 154,40%
9. Tanja Bendt 1987(S14) DEN Allergd Svgmmeklub 00:48,44 167,32%
10. Sofie Nielsen 1983(S14) DEN Ringsted Handicap ldreets Forening 00:51,33 177,30%
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Event-No. 23
50m Freestyle Women
Class S14
11. Louise Knudsen 1991(S14) DEN Korsgr Handicap ldreet 00:59,52 205,59%
12. Eva Hansen 1980(S14) DEN Korsgr Handicap ldreet 01:05,08 224,80%
13. Birgit Tofte 1964(S14) DEN Seelungerne 01:08,68 237,23%
14. Nanna Madsen 1984(S14) DEN Korsgr Handicap ldreet 01:35,07 328,39%
Class AB
1. Yanfei Zhou 1990(AB) CHN China Paralympic Committee 00:45,27 187,60%
Event-No. 24
50m Freestyle Men
Class S2
1. Christian Goldbach 1977(S2) GER Germany 01:25,23 141,79%
Class S4
1. Christoffer Lindhe 1989(S4) SWE Sweden 00:47,20 136,06%
Class S5
1. Jens Nilsson 1990(S5) SWE Sweden 00:44,02 134,94%
2. Jonas Larsen 1992(S5) DEN Swim Team Taastrup 00:49,88 152,91%
Class S6
1. Karlis Grinvalds 1979(S6) LAT Latvia 00:38,70 127,30%
2. Thomas O. Nielson 1992(S6) DEN Skive Handicap Idraets Forening 00:52,23 171,80%
Was withdrawn
Sebastian Iwanow 1985(S6) GER Germany
Class S7
1. Marco Herbst 1989(S7) GER Germany 00:34,19 119,79%
2. Joris van Laere 1986(S7) BEL Belgian Paralympic Committee 00:35,11 123,02%
3. Tore Lentfert 1986(S7) NED The Nederlands 00:37,22 130,41%
4. Sam Bradley 1993(S7) GBR Great Britain 00:37,46 131,25%
5. Nikita Shevchenko 1990(S7) RUS Russia 00:38,59 135,21%
6. Royvan Elk 1990(S7) NED The Nederlands 00:44,21 154,90%
7. Niklas Hoff 1994(S7) DEN IH Aalborg 00:57,93 202,97%
Class S8
1. Maurice Deelen 1971(S8) NED The Nederlands 00:29,12 108,53%
2. Thomas Young 1991(S8) GBR Great Britain 00:31,23 116,39%
3. Nikolai Willig 1990(S8) GER Germany 00:31,41 117,07%
4. Torben Schmidtke 1989(S8) GER Germany 00:32,92 122,69%
5. Daniel Schafer 1991(S8) GER Germany 00:34,64 129,10%
6. Ben Siara 1991(S8) GER BS Berlin 00:40,17 149,72%
7. Mikkel Asmussen 1993(S8) DEN Varde Svgmmeklub 00:40,32 150,27%
8. Martin Eibye 1991(S8) DEN Denmark 01:05,22 243,08%
Class S9
1. Jonas Martens 1983(S9) BEL Belgian Paralympic Committee 00:27,93 107,34%
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Event-No. 24
50m Freestyle Men
Class S9
2. Christian Thomson 1990(S9) DEN Swim Team Esbjerg 00:28,02 107,68%
3. Martin Schulz 1990(S9) GER Germany 00:28,69 110,26%
4. Sean Fraser 1990(S9) GBR Great Britain 00:29,34 112,75%
5. Jan Miroslaw 1973(S9) GER Germany 00:29,57 113,64%
6. Florian Moll 1991(S9) GER Germany 00:30,06 115,52%
7. Einar Niin 1991(S9) EST Estonia 00:30,30 116,44%
8. Leo Lahteenmaki 1991(S9) FIN Finland 00:31,39 120,63%
9. Thijs van Den End 1993(S9) NED The Nederlands 00:33,44 128,51%
10. Kasper Zysek 1994(S9) DEN Swim Team Esbjerg 00:34,57 132,85%
Class S10
1. Roy Tobis 1990(S10) GER Germany 00:25,89 107,56%
2. Lucas Ludwig 1989(S10) GER Germany 00:26,55 110,30%
3. Kardo Ploomipuu 1988(S10) EST Estonia 00:26,56 110,34%
4. Keith Mortensen 1988(S10) DEN IH Aalborg 00:28,23 117,28%
5. Janis Plotnieks 1971(S10) LAT Latvia 00:29,14 121,06%
6. Ryan Crouch 1994(S10) GBR Great Britain 00:29,21 121,35%
7. Lasse Winther Andersen 1994(S10) DEN Holbaek Svemmeklub 00:30,51 126,75%
Class S11
1. Aleksandr Chekurov 1974(S11) RUS Russia Blind 00:27,28 105,08%
2. Rustam Nurmukhametov 1980(S11) RUS Russia Blind 00:28,02 107,93%
3. Konstantin Tychkov 1958(S11) RUS Russia Blind 00:28,79 110,90%
Disqualified
Sanbo Deng 1987(S11) CHN China Paralympic Committee 11:33
Start before Start signal
Class S12
1. Aleksandr Nevolin-Svetov 1988(S12) RUS Russia Blind 00:25,45 106,08%
2. Elor Evard 1988(S12) EST Estonia 00:30,83 128,51%
3. Jan Johannsen 1995(S12) DEN IH Aalborg 01:20,88 337,14%
Was withdrawn
Siarhei Punko 1981(S12) BLR Belarus
Class S13
1. Andrey Strokin 1977(S13) RUS Russia Blind 00:26,65 108,73%
2. Michel Tielbeke 1981(S13) NED The Nederlands 00:26,91 109,79%
3. Mario Hartmann 1988(S13) GER Germany 00:27,71 113,05%
4. Kristo Ringas 1984(S13) EST Estonia 00:27,76 113,25%
5. Jan zZikl 1981(S13) DEN USG 00:29,78 121,50%
Was withdrawn
Dzmitry Salei 1989(S13) BLR Belarus
Class S14
1. Nikolai Dmitrochenko 1983(S14) RUS Russia-MH "Olymp" 00:30,02 118,70%
2. Jim Petersen 1986(S14) DEN Allergd Svammeklub 00:33,57 132,74%
3. Keld Rishgj 1988(S14) DEN Thisted Swgmmeklub 00:33,96 134,28%
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Event-No. 24
50m Freestyle Men
Class S14
4. Christian Walvik 1987(S14) NOR Norway 00:34,53 136,53%
5. Lasse Anholm 1980(S14) DEN Ringsted Handicap ldreets Forening 00:34,93 138,11%
6. Kasper Pedersen 1986(S14) DEN Korsgr Handicap ldreet 00:35,21 139,22%
7. Anton Petrov 1988(S14) RUS Russia-MH "Olymp" 00:36,37 143,81%
8. Nis Pinnerup 1991(S14) DEN Viborg Handicap ldreets Forening 00:36,71 145,15%
9. Ola Riise 1977(S14) NOR Norway 00:38,27 151,32%
10. Patrick Larsen 1988(S14) DEN Korsgr Handicap ldreet 00:39,32 155,47%
11. Ole Kann 1987(S14) DEN Allergd Svammeklub 00:39,52 156,26%
12. Bo Bertelsen 1983(S14) DEN Ringsted Handicap ldreets Forening 00:39,62 156,66%
13. Rasmus Helbo 1974(S14) DEN IH Aalborg 00:41,64 164,65%
14. Steen Chrestensen 1984(S14) DEN Allergd Svgmmeklub 00:43,62 172,47%
15. Henrik Andersen 1964(S14) DEN Maribo HI 00:50,54 199,84%
16. Kim Thomsen 1978(S14) DEN Viborg Handicap ldreets Forening 00:53,87 213,00%
17. Ronnie Madsen 1986(S14) DEN Seelungerne 00:53,97 213,40%
18. Michael Reynolds 1987(S14) DEN Ringsted Handicap Idreets Forening 00:55,21 218,30%
19. Henrik lwersen 1976(S14) DEN Maribo HI 00:56,30 222,61%
20. Caspar Nielsen 1994(S14) DEN Seelungerne 01:04,30 254,25%
Was withdrawn
Scott Mills 1991(S14) DEN Seelungerne
Morten Lynggaard 1983(S14) DEN Ringsted Handicap Idreets Forening
Did not start
Sgren Jgrgensen 1976(S14) DEN Seelungerne
Class AB
1. Antti Latikka 1990(AB) FIN Finland 00:28,98 133,91%

Event-No. 102
4 x 50m Freestyle Mixed

Open Class
1. 1. Team Ringsted Handicap ldreets Forening 02:49,18
Bo Bertelsen (1983)
Michael Reynolds (1987) 01:38,10
Lasse Anholm (1980) 02:13,97
Maria Lassen (1994) 02:49,18
2. 1. Team IH Aalborg 02:51,22
Niklas Hoff (1994) 00:53,40
Kathrine Stuhr (1992) 01:43,00
Rasmus Helbo (1974) 02:23,67
Keith Mortensen (1988) 02:51,22
3. 1. Team Allergd Svemmeklub 02:56,73
Steen Chrestensen (1984) 00:44,54
Tanja Bendt (1987) 01:41,83
Ole Kann (1987) 02:22,35
Jim Petersen (1986) 02:56,73
4. 1. Team Seelungerne 03:53,98
01:09,22
02:16,17
02:57,50
03:53,98
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Event-No. 102
4 x 50m Freestyle Mixed

Open Class

Without Placement
2. Team

1. Team

Event-No. 201

4 x 100m Intermediate Medley

Open Class

1. 1. Team
Jonas Martens (1983)
Sven Decaesstecker (1985)
Kevin Lambrechts (1983)
Wim de Paepe (1985)

end of 5. Session

Session end: 11:55

RUS Russia-MH "Olymp"
00:31,85
01:07,57

02:16,00
RUS Russia-MH "Olymp"
00:37,17
01:16,74

02:30,34

Belgian Paralympic Committee
00:34,58 01:12,83
01:48,21 02:28,95
03:03,87 03:47,89
04:18,11 04:51,38

02:16,00

02:30,34

04:51,38
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6. Session: Sunday, 2008-03-09
Beginning: 14:00
Warm Up: 13:00 - 13:50

Event-No. 119
50m Breaststroke Women - Final

Open Class

1. Gemma Almond 1993(SB9) GBR Great Britain 00:42,88 111,14%
2. Lauren Smith 1993(SB8) GBR Great Britain 00:45,00 114,85%
3. Bernadette Massar 1986(SB7) NED The Nederlands 00:51,18 115,60%
4. Irina Lavrova 1973(SB11) RUS Russia Blind 00:48,39 116,29%
5. Tonje Immerstein 1989(SB9) NOR Norway 00:47,09 122,05%
6. Juliane Holzhauer 1993(SB9) GER BS Berlin 00:47,20 122,34%
7. Marianne Meeland 1986(SB6) NOR Norway 00:57,95 123,42%
8. Natasa Sobocan 1977(SB6) CRO Croatia 00:58,94 125,53%
Open Class

A-Finale

1. Gemma Almond 1993(SB9) GBR Great Britain 00:42,88 111,14%
2. Lauren Smith 1993(SB8) GBR Great Britain 00:45,00 114,85%
3. Tonje Immerstein 1989(SB9) NOR Norway 00:47,09 122,05%
4. Juliane Holzhauer 1993(SB9) GER BS Berlin 00:47,20 122,34%
5. Irina Lavrova 1973(SB11) RUS Russia Blind 00:48,39 116,29%
6. Bernadette Massar 1986(SB7) NED The Nederlands 00:51,18 115,60%
7. Marianne Meeland 1986(SB6) NOR Norway 00:57,95 123,42%
8. Natasa Sobocan 1977(SB6) CRO Croatia 00:58,94 125,53%

Event-No. J20
50m Breaststroke Men - Final

Open Class
1. Mikhail Zimin 1983(SB13) RUS Russia Blind 00:33,20 104,43%
2. Christoph Weber 1987(SB9) GER Germany 00:35,56 109,44%
3.  Marco Herbst 1989(SB6) GER Germany 00:48,15 117,29%
4. Joris van Laere 1986(SB7) BEL Belgian Paralympic Committee 00:46,27 119,12%
5. Michael Schoemaker 1983(SB3) NED The Nederlands 00:59,97 121,61%
6. Sam Bradley 1993(SB6) GBR Great Britain 00:50,83 123,82%
7. Ryan Crouch 1994(SB9) GBR Great Britain 00:43,27 133,17%

Was withdrawn
Christian Goldbach 1977(SB1) GER Germany

Open Class

A-Finale
1. Mikhail Zimin 1983(SB13) RUS Russia Blind 00:33,20 104,43%
2. Christoph Weber 1987(SB9) GER Germany 00:35,56 109,44%
3.  Ryan Crouch 1994(SB9) GBR Great Britain 00:43,27 133,17%
4. Joris van Laere 1986(SB7) BEL Belgian Paralympic Committee 00:46,27 119,12%
5. Marco Herbst 1989(SB6) GER Germany 00:48,15 117,29%
6. Sam Bradley 1993(SB6) GBR Great Britain 00:50,83 123,82%
7. Michael Schoemaker 1983(SB3) NED The Nederlands 00:59,97 121,61%
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Event-No. J20

50m Breaststroke Men - Final

Open Class
Was withdrawn
Christian Goldbach 1977(SB1) GER Germany

Event-No. K11

100m Backstroke Women - Final

Open Class

1. Chantal Boonacker 1977(S7) NED The Nederlands 01:27,25 101,97%
00:41,77 01:27,25

2. Kirsten Bruhn 1969(S7) GER Germany 01:27,74 102,54%
00:40,79 01:27,74

3. Karina Lauridsen 1976(S5) DEN Swim Team Esbjerg 01:35,49 102,77%
00:45,95 01:35,49

4. Anna Efimenko 1980(S13) RUS Russia Blind 01:14,37 107,34%
00:36,84 01:14,37

5. Hongmei Cai 1990(S10) CHN China Paralympic Committee 01:17,60 107,40%
00:37,97 01:17,60

6. Stephanie Millward 1981(S9) GBR Great Britain 01:16,31 109,62%
00:36,39  01:16,31

7. Verena Schott 1989(S7) GER Germany 01:35,96 112,15%
00:47,13 01:35,96

8. Christiane Reppe 1987(S9) GER Germany 01:25,05 122,18%
00:41,01 01:25,05

Open Class

A-Finale

1. Anna Efimenko 1980(S13) RUS Russia Blind 01:14,37 107,34%
00:36,84 01:14,37

2. Stephanie Millward 1981(S9) GBR Great Britain 01:16,31 109,62%
00:36,39 01:16,31

3. Hongmei Cai 1990(S10) CHN China Paralympic Committee 01:17,60 107,40%
00:37,97 01:17,60

4. Christiane Reppe 1987(S9) GER Germany 01:25,05 122,18%
00:41,01  01:25,05

5. Chantal Boonacker 1977(S7) NED The Nederlands 01:27,25 101,97%
00:41,77 01:27,25

6. Kirsten Bruhn 1969(S7) GER Germany 01:27,74 102,54%
00:40,79 01:27,74

7. Karina Lauridsen 1976(S5) DEN Swim Team Esbjerg 01:35,49 102,77%
00:45,95  01:35,49

8. Verena Schott 1989(S7) GER Germany 01:35,96 112,15%
00:47,13 01:35,96

Event-No. L12

100m Backstroke Men - Final

Open Class

1. Aleksandr Nevolin-Svetov 1988(S12) RUS Russia Blind 01:03,09 101,10%
00:29,87  01:03,09

2. FeiMa 1989(S7) CHN China Paralympic Committee 01:19,34 105,85%
00:38,58 01:19,34

3. Janis Plotnieks 1971(S10) LAT Latvia 01:06,66 108,30%

00:32,33 01:06,66
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Event-No. L12

100m Backstroke Men - Final

Open Class

4. Mihovil Spanja 1984(S8) CRO Croatia 01:14,85 109,99%
00:36,55  01:14,85

5. Martin Schulz 1990(S9) GER Germany 01:10,30 110,18%
00:33,82 01:10,30

6. Thomas Young 1991(S8) GBR Great Britain 01:15,34 110,71%
00:37,11 01:15,34

7. Roy Tobis 1990(S10) GER Germany 01:08,21 110,82%
00:32,94 01:08,21

8. Daniel Clausner 1985(S13) GER Germany 01:09,53 112,47%

01:09,53

Open Class

A-Finale

1. Aleksandr Nevolin-Svetov 1988(S12) RUS Russia Blind 01:03,09 101,10%
00:29,87 01:03,09

2. Janis Plotnieks 1971(S10) LAT Latvia 01:06,66 108,30%
00:32,33 01:06,66

3. Roy Tobis 1990(S10) GER Germany 01:08,21 110,82%
00:32,94 01:08,21

4. Daniel Clausner 1985(S13) GER Germany 01:09,53 112,47%

01:09,53

5.  Martin Schulz 1990(S9) GER Germany 01:10,30 110,18%
00:33,82 01:10,30

6. Mihovil Spanja 1984(S8) CRO Croatia 01:14,85 109,99%
00:36,55 01:14,85

7. Thomas Young 1991(S8) GBR Great Britain 01:15,34 110,71%
00:37,11 01:15,34

8. Fei Ma 1989(S7) CHN China Paralympic Committee 01:19,34 105,85%
00:38,58 01:19,34

Event-No. M23

50m Freestyle Women - Final

Open Class

1. Oxana Savchenko 1990(S13) RUS Russia Blind 00:28,01 102,30%

2. Kirsten Bruhn 1969(S7) GER Germany 00:34,33 102,38%

2. Mirjam de Koning 1969(S6) NED The Nederlands 00:36,88 102,38%

4. Cavin Chantal 1978(S11) SUI Team Plussport Swiss 00:33,35 103,18%

5. Anna Efimenko 1980(S13) RUS Russia Blind 00:29,12 106,35%

6. Reeta Peltola 1986(S6) FIN Finland 00:38,65 107,30%

7. Mendy Meenderink 1983(S9) NED The Nederlands 00:31,56 108,67%

8. Julia Kabus 1991(S8) GER Germany 00:34,48 109,42%

Open Class

A-Finale

1. Oxana Savchenko 1990(S13) RUS Russia Blind 00:28,01 102,30%

2. Anna Efimenko 1980(S13) RUS Russia Blind 00:29,12 106,35%

3. Mendy Meenderink 1983(S9) NED The Nederlands 00:31,56 108,67%

4. Cavin Chantal 1978(S11) SUI Team Plussport Swiss 00:33,35 103,18%

5. Kirsten Bruhn 1969(S7) GER Germany 00:34,33 102,38%

6. Julia Kabus 1991(S8) GER Germany 00:34,48 109,42%

7. Mirjam de Koning 1969(S6) NED The Nederlands 00:36,88 102,38%

8. Reeta Peltola 1986(S6) FIN Finland 00:38,65 107,30%
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Event-No. N24
50m Freestyle Men - Final

Open Class
1. Andrey Strokin 1977(S13) RUS Russia Blind 00:25,90 105,67%
2. Christian Thomson 1990(S9) DEN Swim Team Esbjerg 00:27,98 107,53%
3. Jonas Martens 1983(S9) BEL Belgian Paralympic Committee 00:28,01 107,64%
4. Aleksandr Chekurov 1974(S11) RUS Russia Blind 00:28,06 108,08%
5.  Maurice Deelen 1971(S8) NED The Nederlands 00:29,12 108,53%
6. Aleksandr Nevolin-Svetov 1988(S12) RUS Russia Blind 00:26,04 108,54%
7. Rustam Nurmukhametov 1980(S11) RUS Russia Blind 00:28,18 108,55%
8. Roy Tobis 1990(S10) GER Germany 00:26,25 109,05%

Open Class

A-Finale
1. Andrey Strokin 1977(S13) RUS Russia Blind 00:25,90 105,67%
2. Aleksandr Nevolin-Svetov 1988(S12) RUS Russia Blind 00:26,04 108,54%
3. Roy Tobis 1990(S10) GER Germany 00:26,25 109,05%
4. Christian Thomson 1990(S9) DEN Swim Team Esbjerg 00:27,98 107,53%
5. Jonas Martens 1983(S9) BEL Belgian Paralympic Committee 00:28,01 107,64%
6. Aleksandr Chekurov 1974(S11) RUS Russia Blind 00:28,06 108,08%
7. Rustam Nurmukhametov 1980(S11) RUS Russia Blind 00:28,18 108,55%
8. Maurice Deelen 1971(S8) NED The Nederlands 00:29,12 108,53%

Event-No. 021
100m Butterfly Women - Final

Open Class
1. Sarah Timms 1990(S7) GBR Great Britain 01:40,54 115,86%
00:45,71 01:40,54
2. Elizabeth Simpkin 1994(S9) GBR Great Britain 01:17,56 116,12%
01:17,56
3. Hanne Farestvedt 1993(S14) NOR Norway 01:31,71 131,65%
00:43,45 01:31,71
4. Jo-Jo Cranfield 1993(S9) GBR Great Britain 01:29,07 133,35%
00:41,47 01:29,07
5. Nadja Joy 1987(S14) DEN Haslev Svgmmeklub 01:50,41 158,49%

00:48,58 01:50,41
Did not start

Lalita Loureiro 1981(S7) SWE Sweden

Open Class

A-Finale

1. Elizabeth Simpkin 1994(S9) GBR Great Britain 01:17,56 116,12%

01:17,56

2. Jo-Jo Cranfield 1993(S9) GBR Great Britain 01:29,07 133,35%
00:41,47 01:29,07

3. Hanne Farestvedt 1993(S14) NOR Norway 01:31,71 131,65%
00:43,45 01:31,71

4. Sarah Timms 1990(S7) GBR Great Britain 01:40,54 115,86%
00:45,71 01:40,54

5. Nadja Joy 1987(S14) DEN Haslev Svgmmeklub 01:50,41 158,49%

00:48,58 01:50,41
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00:36,49 01:20,42

End of 6. Session.

Session end: 14:40 Uhr

Result completed: 14:42 Uhr

Ole Jirgensen

Rainer Wagner
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Event-No. 021

100m Butterfly Women - Final

Open Class
Did not start
Lalita Loureiro 1981(S7) SWE Sweden

Event-No. P22

100m Butterfly Men - Final

Open Class

1. Mike van der Zanden 1987(S10) NED The Nederlands 01:00,37 104,90%

01:00,37

2. Kristijan Vincetic 1990(S9) CRO Croatia 01:06,29 108,14%
00:30,88 01:06,29

3. Lucas Ludwig 1989(S10) GER Germany 01:02,70 108,94%
00:29,17 01:02,70

4. Daniel Clausner 1985(S13) GER Germany 01:05,12 110,26%
00:30,11 01:05,12

5. Sean Fraser 1990(S9) GBR Great Britain 01:08,45 111,66%
00:31,81 01:08,45

6. Lasse Winther Andersen 1994(S10) DEN Holbaek Svemmeklub 01:07,80 117,81%
00:31,41 01:07,80

7. Kevin Lambrechts 1983(S7) BEL Belgian Paralympic Committee 01:20,42 117,84%
00:36,49 01:20,42

8. Thomas Brown 1990(S9) GBR Great Britain 01:16,13 124,19%
00:33,22 01:16,13

Open Class

A-Finale

1. Mike van der Zanden 1987(S10) NED The Nederlands 01:00,37 104,90%

01:00,37

2. Lucas Ludwig 1989(S10) GER Germany 01:02,70 108,94%
00:29,17 01:02,70

3. Daniel Clausner 1985(S13) GER Germany 01:05,12 110,26%
00:30,11 01:05,12

4. Kristijan Vincetic 1990(S9) CRO Croatia 01:06,29 108,14%
00:30,88 01:06,29

5. Lasse Winther Andersen 1994(S10) DEN Holbaek Svemmeklub 01:07,80 117,81%
00:31,41 01:07,80

6. Sean Fraser 1990(S9) GBR Great Britain 01:08,45 111,66%
00:31,81 01:08,45

7. Thomas Brown 1990(S9) GBR Great Britain 01:16,13 124,19%
00:33,22 01:16,13

8. Kevin Lambrechts 1983(S7) BEL Belgian Paralympic Committee 01:20,42 117,84%
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